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I. Wstęp 

 

Raport o stanie Gminy Lipno został opracowany na podstawie art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                                     

i kontrolowania niektórych organów publicznych. Obejmuje podsumowanie działalności Wójta 

Gminy Lipno w roku poprzednim, w szczególności uwzględniając realizację:  

 

  

 

 

 

 

 

Za coroczne przedstawienie raportu radzie gminy, w terminie do 31 maja, odpowiada wójt, a jego 

rozpatrzenie następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium wójtowi.  

 

Raport o stanie Gminy Lipno przygotowany został według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

Wszystkie zawarte w nim informacje pochodzą od pracowników merytorycznych Urzędu Gminy 

Lipno oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i stanowią źródło informacji o stanie 

Gminy Lipno.  

Raport opisuje sytuację Gminy Lipno pod względem gospodarki, środowiska, przestrzeni, 

społeczeństwa oraz zarządzania gminą. 

 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Lipno do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego. 

 

Gmina Lipno, zwana dalej gminą leży w południowo-zachodniej części województwa 

wielkopolskiego. Należy do powiatu leszczyńskiego wraz z gminami: Osieczna, Rydzyna, 

Krzemieniewo, Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice. Zajmuje obszar 103,43 km
2
 na terenach                     

o szczególnych walorach przyrodniczych i rekreacyjnych. Ma bardzo korzystne położenie 

komunikacyjne, leży przy drodze ekspresowej S5 Poznań – Wrocław, tuż obok linii kolejowej, 

zaledwie kilka kilometrów od Leszna. Gmina bogata jest w zabytki, ma atrakcyjne tereny do 

wypoczynku, a także wolne przestrzenie do inwestycji. Leży na terenie powiatu leszczyńskiego. 

Graniczy z gminami: Śmigiel, Osieczna, Święciechowa, Włoszakowice i miastem Leszno. Gminę 

zamieszkuje 8425 osób (stan na 31.12.2019 r.) w 22 miejscowościach, w tym 15 sołectwach                          

i 7 miejscowościach bez statusu sołectwa. Gmina ma charakter typowo rolniczy, użytki rolnicze 

zajmują 69 procent jej powierzchni. Jedną piątą terenu gminy stanowią lasy. 

 

Gminę utworzono w 1934 roku, natomiast w obecnym kształcie istnieje od 1 stycznia 1973 roku.                   

W Gminie mieszkają gospodarni i pracowici ludzie. Zapraszają, by zwiedzać ich region, poznawać 

jego historię i zabytki. 
 

 

 

- polityk, programów i strategii

- uchwał Rady Gminy Lipno



 

 

 



 

 

II. Informacje ogólne  
 

2.1 Ogólna charakterystyka gminy  
 

Lipno – jest gminą wiejską położoną w województwie wielkopolskim w powiecie leszczyńskim.                      

W latach 1975-1998 gmina położona była w województwie leszczyńskim. 
 

Powierzchnia gminy  - 103,43 km
2
 

 

Siedziba gminy  - Lipno 
 

Liczba mieszkańców - 8309 osób zameldowanych na pobyt stały 
 

Gęstość zaludnienia  - 80 osób/km
2
 

 

Liczba sołectw  - 15 
 

 

Miejscowości wchodzące w skład gminy: 

1) sołectwa: Goniembice, Górka Duchowna, Gronówko, 

Klonówiec, Koronowo, Lipno, Mórkowo, Radomicko, 

Ratowice, Smyczyna, Sulejewo, Targowisko, 

Wilkowice, Wyciążkowo, Żakowo 

2) miejscowości bez statusu sołectwa: Błotkowo,  

Boża Pomoc, Janopol, Karolewko, Maryszewice, 

Smyczyna (osada), Wilkowo-Gaj 
 

 

Herb Gminy Lipno  
 

Herb Gminy Lipno określa uchwała Nr XXXI/163/97 Rady Gminy  

Lipno z dnia 11 listopada 1997 roku w sprawie ustalenia herbu gminy. 

 

Herbem gminy jest tarcza dwudzielna w słup: na polu prawym, 

czerwonym, złoty snop zwieńczony sześcioma takimiż kłosami, 

przepasany czerwoną literą L. Pole lewe dzielone w pasy na przemian 

złoto-czerwone. 

 

Herb jest znakiem sięgającym do historii gminy i jednocześnie odzwierciedlającym współczesny jej 

charakter. Złoty snop odnosi się do typowo rolniczego charakteru gminy. Pełne kłosy pszeniczne są 

symbolem płodności, hojności, urodzajności ziemi. W zbożu najszlachetniejszym owocu pól, 

wprost ujawnia się siła ziemi, dlatego jest ono symbolem siły życia. Wzór oraz zasady 

wykorzystania herby określa załącznik nr 1 do ww. uchwały. 

 

Barwy – kolor złoty i czerwony - wywodzą się z kolorów herbów rodów: Turno z Goniembic, 

Cioromskich z Klonówca oraz Stablewskich z Wilkowic. Złoto, które oddaje barwa żółta jest 

symbolem wielkości i szlachetności, wskazuje na wieczne światło, godność, chwałę i potęgę. 

Kosztowne złoto wyraża również to, co jest najcenniejsze w sferze wartości ludzkiego życia, jak: 

zdrowie, przyjaźń, dzielność. Czerwień wskazuje w swej wymowie na siłę, młodość i pełnię życia. 

Czerwień, barwa ognia, była symbolem wojowników na znak przelanej przez nich krwi, narażania 

życia i płomiennego męstwa. Symbolizuje ofiarę krwi i cierpienie. 



 

 

Logo Gminy  

 
 

Logo gminy określa uchwała Nr LIX/358/2018 Rady Gminy 

Lipno z dnia 1 czerwca 2018 roku.  Przyjęte logo gminy jest 

wyłącznie identyfikującym znakiem graficznym, którego 

natura jest pokrewna z heraldyką z uwagi na cechy jak: 

lapidarność, wyrazistość, komunikatywność i przyswajalność. 

Logo gminy stanowi jeden z podstawowych elementów 

promocji gminy.  

 

Logo jest związane z cechami charakterystycznymi gminy. Kolory: czarny, czerwony i żółty 

odzwierciedlają kolory znajdujące się w herbie gminy. Plaster miodu odzwierciedla współpracę 

gminy z pszczelarzami działającymi na terenie gminy oraz fakt usytuowania na terenie gminy wielu 

pasiek. Hasło: przyjazne miejsce - gmina jest przyjazna i otwarta dla wszystkich: dla mieszkańców, 

dla środowiska, dla inwestorów. 

 

Władze gminy 

 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Lipno, a organem wykonawczym Wójt 

Gminy Lipno. 

 

Radni Rady Gminy Lipno 

 

W skład Rady Gminy Lipno wchodzą następujący Radni Rady Gminy Lipno: 

 

 Bartosz Zięba (Przewodniczący) 

 Katarzyna Stachowiak (Wiceprzewodnicząca) 

 Agnieszka Francke 

 Marcin Grobelny 

 Jeannette Krauze 

 Edyta Krysiewicz 

 Marta Lipka 

 Iwona Lorenc-Zimniak 

 Anna Menes 

 Grzegorz Michalski 

 Miłosz Nadol 

 Jacek Pawłowski 

 Joanna Płonka 

 Sylwester Przydrożny 

 Mieczysław Reszczyński 

 

 

 

http://lipno.esesja.pl/radny/30464/bartosz-zi%C4%99ba.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30475/marcin-grobelny.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30474/edyta-krysiewicz.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30471/marta-lipka.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30465/grzegorz-michalski.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30466/jacek-paw%C5%82owski.htm


 

 

Wójt Gminy Lipno  

 

 

Od 2018 roku Wójtem Gminy Lipno jest Pan Łukasz Litka. 

 

 

 

 

 

Zadania i uprawnienia wójta  

 

Kompetencje wójta dzielą się na dwa ważne obszary. Z jednej strony jest on organem 

wykonawczym gminy, który zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

odpowiada za wykonywanie uchwał rady gminy. Ponadto liczne przepisy w ustawach                                      

i rozporządzeniach szczegółowo określają zakres zadań realizowanych przez wójta. Należą do nich 

w szczególności:  

1) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 

2) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

3) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

4) wykonywanie budżetu. 

W realizacji zadań własnych gminy wójt podlega wyłącznie radzie gminy. Wójt odpowiada również 

za gospodarkę finansową gminy.  

Z drugiej strony wójt kieruje również bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Jest 

także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, a w przypadkach niecierpiących zwłoki może wydawać przepisy 

porządkowe w formie zarządzenia.   

 

Wójt Gminy Lipno wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Lipno oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych.  

W skład Urzędu Gminy Lipno wchodzą następujące komórki organizacyjne:  

1) Referat Organizacyjny, 

2) Urząd Stanu Cywilnego, 

3) Referat Ochrony Środowiska, Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej, 

4) Referat Inwestycyjny, 

5) Referat Dróg Lokalnych, 

6) Referat Finansów, 

7) Referat Księgowości Oświatowej, 

8) Referat Podatków i Opłat Lokalnych. 

 

Na terenie gminy funkcjonują placówki oświatowe - Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów                         

w Goniembicach, Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w  Wilkowicach, Zespół 

Szkół w Lipnie, Przedszkole w Lipnie z oddziałami w Radomicku, Wilkowicach, Goniembicach                 

i Górce Duchownej oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie, Gminny Ośrodek Kultury 

w Lipnie, Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie z filą w Wilkowicach, a także dwanaście świetlic 

wiejskich, z których korzystają mieszkańcy gminy. 

 



 

 

2.2 Mieszkańcy gminy  
 

Gmina Lipno liczy 8425 mieszkańców, z czego 4232 to kobiety, a 4193 mężczyźni. W roku 2019                      

w porównaniu z rokiem 2018 liczba mieszkańców wzrosła o 260 osób, co stanowi 3%. Mieszkańcy 

gminy zawarli w 2019 roku 59 małżeństw, co odpowiada 7 małżeństwom na 1000 mieszkańców.             

W tym samym okresie odnotowano 36 rozwodów. 38% mieszkańców gminy jest stanu wolnego, 

53,3% żyje w małżeństwie, 4.2% mieszkańców jest po rozwodzie, a 4,5% to wdowy/wdowcy. 

Gmina ma dodatni przyrost wynoszący 260. Odpowiada to przyrostowi 30,9 na 1000 mieszkańców 

gminy. W 2019 roku urodziło się 101 dzieci. W 2019 roku zmarło 41 mieszkańców. Zarejestrowano 

502 zameldowań oraz 100 wymeldowań. Aż 60% mieszkańców gminy jest w wieku produkcyjnym, 

27% w wieku przedprodukcyjnym, a 13% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. Więcej 

informacji przedstawiają poniższe tabele: 

Liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2019 r. w poszczególnych miejscowościach 

Miejscowość  Mieszkańcy  

stali 

Mieszkańcy  

czasowi 

Mieszkańcy 

ogółem 

Błotkowo 13 - 13 

Goniembice 223 3 226 

Górka Duchowna 503 - 503 

Gronówko 434 7 441 

Karolewko 65 2 67 

Klonówiec 414 9 423 

Koronowo 118 - 118 

Lipno 1668 27 1695 

Maryszewice 48 9 57 

Mórkowo 503 12 515 

Radomicko 312 1 313 

Ratowice 116 - 116 

Smyczyna 158 - 158 

Sulejewo 97 - 97 

Targowisko 210 1 211 

Wilkowice 3037 41 3078 

Wyciążkowo 204 1 205 

Żakowo 186 3 189 

Ogółem 8309 116 8425 

Wymeldowania z pobytu stałego z terenu gminy 

                                                  Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Liczba osób wymeldowanych 79 95 100 

Liczba osób zmarłych 52 53 41 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy gminy 

 Na dzień 31.12.2018 Na dzień 31.12.2019 Różnica 

Ogółem 8165 8425 260 

 



 

 

2.3. Charakterystyka pozycji i rozwoju gminy  
 

Rozwój lokalny to proces pozytywnych zmian zachodzących na danym obszarze z uwzględnieniem 

potrzeb, preferencji i hierarchii wartości właściwych dla tego obszaru. 

Rozwój lokalny to zharmonizowane i systematyczne działanie społeczności, władzy publicznej oraz 

pozostałych podmiotów funkcjonujących w danej jednostce terytorialnej, zmierzające do kreowania 

nowych i poprawy istniejących walorów użytkowych na danym obszarze, tworzenia korzystnych 

warunków dla gospodarki oraz zapewnienia ładu przestrzennego i ekologicznego. 

Rozwój lokalny jest więc kreowaniem nowych wartości w zakresie środowiska, wiedzy, pracy                               

i kapitału. 

Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej gminy jest jej budżet. Analiza budżetu pokazuje źródła 

finansowania działalności gminy oraz kierunki jej rozwoju. 

Informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi zasobami 

pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców, a analiza dokonywana na 

podstawie wskaźników służących do oceny sytuacji finansowej gminy, stanowi istotny element                        

w procesach analitycznych, wspomagających proces podejmowania decyzji. 
 

 

 
 

Dochody budżetowe 

 

Dochody budżetowe to ważny element systemu finansów jednostek samorządu terytorialnego. 

Wpływają one na zdolność jednostek samorządu terytorialnego do realizacji zadań publicznych, 

ponieważ umożliwiają ich finansowanie. Dochody budżetowe  jednostki samorządu terytorialnego 

są źródłem informacji o ogólnym obrazie jej zasobności i kształtują kierunki wydatkowania 

środków finansowych. 

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą z dnia 13 listopada 2003 r.                           

o dochodach samorządu terytorialnego są dochody własne, subwencja ogólna i dotacje celowe                         

z budżetu państwa. Dochodami mogą być również środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi, środki z budżetu Unii Europejskiej oraz inne środki określone                              

w odrębnych przepisach. 
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Dochód gminy na przestrzeni ostatnich lat sukcesywnie wzrastał. W roku 2019 w porównaniu do 

roku 2018 wzrósł o ponad 20%. Spowodowane jest to przede wszystkim wzrostem dochodów 

majątkowych o kwotę 1.981.268,00 zł (w tym 1.640.219,00 zł to dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych) oraz dochodów bieżących o kwotę 5.231.525,00 zł.  

 
Kształtowanie się dochodów w latach 2016-2019 przedstawia poniższa tabela  

(w pełnych złotych) 

 

 
 

      

Lp. Dochody 
Lata 

2016 2017 2018 2019 

1 dochód bieżący 29 527 908 32 801 910 34 150 855 39 382 380 

2 dochód majątkowy 1 392 880 740 196 1 103 827 3 085 095 

3 dochód ogółem 30 920 788 33 542 106 35 254 682 42 467 475 

        

  

 
Struktura dochodów w latach 2016 – 2019 

 
 

 

Wydatki budżetowe 

 

Wydatkami budżetowymi są środki publiczne przekazywane z budżetu państwa oraz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań. Pod względem prawnym wydatki 

budżetowe odzwierciedlają realizację funkcji, celów i zadań władz publicznych wynikających                               

z przepisów prawa i programów polityki oraz planów finansowych sektora finansów publicznych. 

1. Dochody własne

41,62%

2. Subwencje ogólne

19,19%

3. Dotacje 

celowe, śr.unijne

39,19%

Struktura wpływów budżetowych w  2019 roku
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Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: 

1) zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, 

2) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom 

samorządu terytorialnego, 

3) zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji w drodze umowy lub 

porozumienia, 

4) zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

5) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

6) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 

 

Analiza wydatków ostatnich lat dowodzi, że wydatki w budżecie gminy były najwyższe w roku 

2019. W porównaniu z rokiem 2018 wydatki ogółem w 2019 r. wzrosły o ponad 9%. Sytuacja ta 

jest wynikiem wzrostu wydatków bieżących o kwotę 4.261.601 zł. 

 
Kształtowanie się wydatków majątkowych i wydatków ogółem w latach 2016-2019 

(w pełnych złotych) 

       
Lp.   Wydatki 

 

  Lata  

 
    2016 2017 2018 2019 

1 wydatki bieżące 25 850 368 28 825 685 31 156 381 35 417 982 

2 wydatki majątkowe 2 383 461 5 044 554 6 448 661 5 884 114 

3 wydatki ogółem 28 203 829 33 870 238 37 605 042 41 302 096 

  

 
Struktura wydatków w latach 2016 - 2019  

 

Wydatki bieżące to dotacje, wynagrodzenia i uposażenia oraz składki od nich naliczane, 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, zakupy towarów i usług oraz inne wydatki związane                            

z funkcjonowaniem publicznych jednostek organizacyjnych. 

 

 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

2016 2017 2018 2019

wydatki 
majątk.

wydatki 
bieżące



 

 

Wydatki majątkowe 

 

Wydatki majątkowe obejmują zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego, wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych oraz dotacje celowe na finansowanie                 

i dofinansowanie kosztów inwestycyjnych. 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem na koniec 2019 roku ukształtował się na 

poziomie 14,25%. Na wydatki majątkowe wpływ miał również wzrost środków przeznaczanych 

przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Kształtowanie się wydatków majątkowych na tle wydatków ogółem w latach 2016-2019 

(w pełnych złotych) 

       

Lp. Wydatki 
Lata 

2016 2017 2018 2019 

1 wydatki majątkowe 2 383 461  5 044 554  6 448 661  5 884 114  

2 wydatki ogółem 28 203 829  33 870 238  37 605 042  41 302 096  

udział wydatków majątkowych  

w wydatkach ogółem w % 
8,45% 14,89% 17,15% 14,25% 

 

Struktura wydatków inwestycyjnych w latach 2016 – 2019 

 

Wielkość zadłużenia 

 

Na koniec roku 2019 zadłużenie gminy wynosiło 6.217.093,00 zł, na co wpływ miał zaciągnięty 

kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 1.000.000,00 zł.  

 

Kształtowanie się zadłużenia gminy w latach 2016-2019 

 

Wyszczególnienie 
Lata 

2016 2017 2018 2019 

Zadłużenie 4 859 316,26 zł 3 603 704,56 zł 7 047 092,86 zł 6 217 093,00 zł 
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Struktura zadłużenia gminy w latach 2016 – 2019 

 

 

2.4. Informacja o sytuacji na rynku pracy 

 

W ciągu całego 2019 roku zarejestrowało się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lesznie łącznie 226 

mieszkańców gminy, w tym 130 kobiet i 96 mężczyzn. Były to przede wszystkim osoby, które już 

wcześniej pracowały – 212 osób (93,8% ogółu rejestrujących się). Wśród rejestrujących się osoby 

dotychczas nie pracujące stanowiły 6,2% (14 osób).  

 

Od początku roku pracę podjęło 147 bezrobotnych, z czego 59,9% stanowiły kobiety (88 osób).                            

W końcu grudnia 2019 roku w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowanych było 106 osób z 

gminy, w tym 69 kobiet (tj. 65,1%). Prawo do zasiłku dla bezrobotnych posiadało 21 osób tj. 19,8% 

ogólnej liczby bezrobotnych, w tym 14 kobiet.  

 

Ważnym elementem struktury bezrobocia jest wiek osób poszukujących pracy. Osoby młode                                  

w wieku do 30 roku życia w końcu 2019 roku stanowiły 25,5% ogółu zarejestrowanych tj. 27 osób 

(w tym 18 kobiet), natomiast osoby powyżej 50 roku życia stanowiły 21,7% tj. 23 osoby (w tym                

10 kobiet). Ponadto w poszukiwaniu pracy ważne są kompetencje zawodowe. Wśród omawianej 

grupy bezrobotnych 11,3% zarejestrowanych tj. 12 osób nie posiadało żadnego doświadczenia 

zawodowego, natomiast 27,4% tj. 29 osób nie posiadało żadnych kwalifikacji zawodowych. Z kolei 

16,0% osób bezrobotnych posiadało wykształcenie wyższe tj. 17 osób, co pokazuje, że ukończenie 

studiów nie gwarantuje zatrudnienia.   

 

Powrót na rynek pracy bardzo często utrudnia przedłużający się okres poszukiwania pracy. Na 

dzień 31.12.2019 r. 43,4% bezrobotnych tj. 46 osób z gminy posiadało status osób długotrwale 

bezrobotnych, z czego 76,1 % tj. 35 osób pozostawało bez pracy nieprzerwanie od ponad 2 lat.  

Wśród osób bezrobotnych znalazły się osoby o sprzężonych problemach utrudniających podjęcie 

pracy tj. osoby niepełnosprawne, które stanowiły 11,3% ogółu tj. 12 osób. Spośród osób 

poszukujących zatrudnienia 31,1% osób tj. 33 osoby miały na utrzymaniu małe dzieci w wieku do 6 

roku życia.   

 

Bezrobotni z gminy stanowili 6,3% ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Lesznie w końcu 2019 roku (1675 osób). 
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Bezrobotni z gminy 

według najliczniej reprezentowanych grup zawodowych/zawodów 
/według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku/ 

 

Zawód 
Osoby bezrobotne 

Ogółem Kobiety 

Sprzedawca 9 9 

Fryzjer 3 3 

Kucharz 3 3 

Ślusarz 3 3 

Socjolog 3 2 

Pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 2 2 

Szwaczka maszynowa 2 2 

Technik prac biurowych 2 2 

Technik technologii żywności 2 2 

Technik żywienia i gospodarstwa domowego 2 2 

Technik żywienia i usług gastronomicznych 2 2 

Cukiernik 2 1 

Specjalista ds. marketingu i handlu 2 1 

Murarz 2 0 

Malarz tapeciarz 2 0 

Blacharz samochodowy 2 0 

Robotnik gospodarczy 2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

III. Informacje inwestycyjne i finansowe  

3.1. Stan finansów gminy 
  

Rok Kwota i  % 

udziału dochodów 

własnych gminy  

w dochodach 

ogółem 

% udziału 

wydatków 

majątkowych 

w wydatkach 

ogółem 

Zadłużenie gminy 

ogółem 

Wygospodarowane 

na koniec roku 

wolne środki 

Poniesione 

wydatki na 

obsługę 

zadłużenia 

 

2016 
14.913.304,87 zł  

tj . 48,23% 
8,15 % 4.859.316,26 zł  3.966.733,47 zł  159.744,78 zł  

 

2017 
14.967.135,66 zł  

tj . 44,62 % 
14,09 % 3.603.704,56 zł 2.382.989,21 zł  126.239,06 zł  

 

2018 
16.104.533,29 zł  

tj . 45,68% 
15,67 % 7.047.092,86 zł  3.696.017,42 zł 125.995,61 zł  

 

2019 
17.674.485,18 zł 

tj . 41,62% 
14,25 % 6.217.093,00 zł  4.107.396,77 zł  156.825,16 zł  

Zaciągnięte kredyty i pożyczki w 201 9 r.  1.000.000,00 zł   

Spłata zadłużenia w roku 2019 1.753,999,86 zł   

Dług gminy na dzień 31.12.2019 r. 6.217.093,00 zł   
 

 

W 2019 r. dług gminy wynosił 6.217.093,00 zł, na co wpływ miała spłata zadłużenia oraz 

zaciągnięty kredyt. 
 

3.2 Wykonanie budżetu gminy 
 

Budżet na 2019 rok przyjęty został uchwałą nr IV/23/2019 Rady Gminy Lipno z dnia  

8 stycznia 2019 roku w kwotach: 

- po stronie dochodów 34.142.193,00 zł, 

- po stronie wydatków 35.558.924,00 zł. 

Różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami – deficyt budżetu – określono w wysokości                

1.416.731,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu miały być przychody z tytułu kredytu. Zaplanowano 

przychody z zaciągnięcia kredytu w wysokości 3.246.731,00 zł oraz rozchody w wysokości                        

1.830.000,00 zł z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów. 

 

W 2019 roku Rada Gminy Lipno podjęła 12 uchwał zmieniających budżet, a także upoważniła 

Wójta Gminy Lipno do dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na przeniesieniach               

w planie wydatków między wyodrębnionymi grupami wydatków i rozdziałami w ramach działu               

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy z wyłączeniem działu 801 Oświata                     

i wychowanie oraz w zakresie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej,          

w tym także dokonywania przeniesień pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej, 

Ostatecznie budżet gminy na rok 2019 po zmianach na dzień 31 grudnia 2019 roku ukształtował się 

w następujących wielkościach: 

- po stronie dochodów 40.335.592,31 zł, 

- po stronie wydatków 44.524.340,73 zł. 

Planowany deficyt budżetu gminy wyniósł 4.188.748,42 zł, który zamierzono pokryć przychodami 

z tytułu kredytu i wolnych środków. Kwota planowanych przychodów wyniosła 5.942.748,42 zł,                

z tego: z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.246.731,00 zł i wolnych środków w kwocie       

3.696.017,42 zł. Kwota planowanych rozchodów ogółem wyniosła 1.754.000,00 zł. 



 

 

Realizacja budżetu gminy na dzień 31.12.2019 r. została przedstawiona w poniższej tabeli: 

 

Wyszczególnienie  Plan 2019 r. Wykonanie 2019 r. 

A.  Dochody  
 

40.335.592,31 zł 42.467.475,32 zł 

      w tym :  dochody bieżące  39.270.811,16 zł 39.382.380,09 zł 

  dochody majątkowe  1.064.781,15 zł 3.085.095,23zł 

B.  Wydatki   44.524.340,73 zł 41.302.096,11 zł 

      w tym:  wydatki bieżące  36.967.816,50 zł 35.417.981,80 zł 

  wydatki majątkowe  7.556.524,23 zł 5.884.114,31 zł 

C.  Deficyt budżetu /nadwyżka  - 4.188.748,42 zł 1.165.379,21 zł 

D.  Przychody budżetu 5.942.748,42 zł 4.696.017.42 zł 

D.1 finansowanie - wolne środki 3.696.017,42 zł 3.696.017,42 zł 

D. 2 finansowanie - kredyt  2.246.731,00 zł   1.000.000,00 zł 

E.  Rozchody budżetu 1.754.000,00 zł 1.753.999,86 zł 

 

Nadwyżka stanowiąca różnicę między dochodami i wydatkami w kwocie 1.165.379,21 zł, wolne 

środki z rozliczenia roku 2018 w kwocie 3.696.017,42 zł oraz przychody z kredytów i pożyczek                  

w kwocie 1.000.000,00 zł sfinansowały spłaty rat kredytowych i pożyczkowych w kwocie 

1.753.999,86 zł oraz dały do dyspozycji na dzień 31.12.2019 r. kwotę 4.107.396,77 zł (w tym 

dofinansowanie Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1.640.219,00 zł). 

 

3.3 Realizacja dochodów budżetowych 

 

W 2019 roku zrealizowano dochody w wysokości 42.467.475,32 zł tj. 105,28% wielkości 

planowanych. Dochody wykonane według działów klasyfikacji budżetowej przedstawia poniższa 

tabela: 

Dział Treść Plan w zł Wykonanie w zł % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 874 510,12 870 777,79 99,57 

020 Leśnictwo 5 520,00 6 754,07 122,36 

600 Transport i łączność 279 277,77 1 902 454,40 681,21 

700 Gospodarka mieszkaniowa 510 105,50 537 168,01 105,31 

750 Administracja publiczna 140 333,00 174 653,40 124,46 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

56 633,00 55 468,00 97,94 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych podatki i opłaty 
16 217 242,00 16 527 597,59 101,91 

758 Różne rozliczenia subwencja 8 281 437,23 8 282 655,04 100,01 

801 Oświata i wychowanie 1 020 479,69 1 384 569,05 135,68 

852 Pomoc społeczna 211 243,00 232 319,21 109,98 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 709,00 35 709,00 100,00 

855 Rodzina 12 575 600,00 12 342 793,26 98,15 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 79 090,00 68 664,45 86,82 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 000,00 19 480,05 88,55 

926 Kultura fizyczna 26 412,00 26 412,00 100,00 

  RAZEM 40 335 592,31 42 467 475,32 105,29 



 

 

Największą pozycję dochodów budżetu stanowiły dochody własne, w skład których wchodzą                    

w szczególności: podatek od nieruchomości, rolny, leśny, transportowy oraz opłaty lokalne, których 

realizacja wyniosła 17.674.485,18 zł tj. 41,61% dochodów ogółem. Drugą co do wielkości pozycją 

dochodową stanowią dotacje celowe oraz środki unijne. Do budżetu z tego tytułu wpłynęło w 2019 

roku 16.643.069,14 zł tj. 39,19% dochodów ogółem. Główną pozycję stanowiły tu dotacje                           

z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w kwocie 13.065.736,49 zł, w tym na zasiłki                      

i pomoc społeczną w kwocie 12.305.824,20 zł. Ostatnią pozycję w strukturze dochodów stanowiły 

subwencje, które wpłynęły w łącznej wysokości 8.149.921,00 zł tj. 19,19% dochodów ogółem,                

w tym subwencja oświatowa w kwocie 7.234.203,00 zł. 

 

3.4 Realizacja wydatków budżetowych 

 

W 2019 roku zrealizowano wydatki w wysokości 41.302.096,11 zł tj. 92,76% wielkości 

planowanych. Poniższa tabela przedstawia wydatki według działów klasyfikacji budżetowej: 

 

Dział Treść Plan zł Wykonanie w zł % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 242 673,08 1 045 539,60 84,14 

020 Leśnictwo 42 687,00 42 659,94 99,94 

600 Transport i łączność 4 178 097,87 3 927 574,68 94,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 375 902,00 276 710,12 73,61 

710 Działalność usługowa 182 000,00 162 978,85 89,55 

750 Administracja publiczna 3 977 773,61 3 738 116,20 93,98 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

56 633,00 55 468,00 97,94 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 774 041,00 1 618 871,29 91,25 

757 Obsługa długu publicznego 230 000,00 156 825,16 68,18 

758 Różne rozliczenia  203 253,00 20 140,50 9,91 

801 Oświata i wychowanie 13 936 851,90 12 927 198,79 92,76 

851 Ochrona zdrowia 118 000,00 117 960,54 99,97 

852 Pomoc społeczna 1 455 978,00 1 423 439,92 97,77 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44 709,00 44 640,00 99,85 

855 Rodzina 12 669 041,00 12 420 344,14 98,04 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
944 256,55 798 267,20 84,54 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 116 564,84 1 979 515,34 93,52 

926 Kultura fizyczna 975 878,88 545 845,84 55,93 

  RAZEM 44 524 340,73 41 302 096,11 92,76 

 

Największą pozycję wydatków stanowiły wydatki na oświatę i wychowanie tj. 12.927.198,79 zł, co 

stanowi 31,30% wydatków ogółem. Kolejną pozycję wydatków stanowiły wydatki na dział rodzina 

w wysokości 12.420.344,14 zł tj. 30,07% ogółu wydatków. Trzecia co do wielkości pozycja 

wydatków, bo stanowiąca 9,51% w strukturze wydatków ogółem, to kwota na transport i łączność, 

w tym głównie wydatki na utrzymanie dróg gminnych.  
 

 

 



 

 

Udział w wydatkach ogółem przedstawia wykres: 
 

 

 
 

 

3.5 Dynamika podstawowych wskaźników budżetu 
 

Dynamika podstawowych wskaźników budżetu w latach 2016 - 2019 przedstawia się następująco: 

 

DYNAMIKA BUDŻETU W LATACH 2016-2019 
 

Źródło 2016 2017 2018 2019 

Udział w PIT 4.695.495,00 zł 5.155.268,00 zł 6.192.252,00 zł 7.385.616,00 zł 

Podatek od nieruchomości 4.770.457,12 zł 5.189.025,55 zł 5.749.888,45 zł 6.225.065,04 zł 

Dochody ze sprzedaży 

majątku 
1.124.224,88 zł 70.040,64 zł 395.300,77 zł 391.272,80 zł 
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3.6  Wykonanie wydatków inwestycyjnych  
 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 

Plan 2.534.928,21 zł 5.568.091,99 zł 8.540.530,05 zł 7.556.524,23 zł 

Wykonanie 2.383.460,55 zł 5.044.553,54 zł 6.448.660,59 zł 5.884.114,31 zł 

% wykonania 94,02% 90,60% 75,51% 77,87% 

% ogółu planu wydatków 8,15% 14,09% 15,67% 14,24% 

 

W roku 2019 gmina realizowała wydatki inwestycyjne, które w ogólnej kwocie wydatków 

stanowiły 14,24% planu. W omawianym roku na zadania inwestycyjne wydatkowano               

5.884.114,31 zł w stosunku do wartości planowej 7.556.524,23 zł, co stanowi 77,87% wykonania 

planu. 

Poniższa tabela przedstawia wykonanie wydatków inwestycyjnych w roku 2019 według 

klasyfikacji działów: 

 

Wykonanie zadań inwestycyjnych w 2019 roku 

 

Dział Treść Wykonanie w zł % wykonania planu 

010 Rolnictwo i łowiectwo 317.659,34 65,67 

600 Transport i łączność 2.148.474,23 95,91 

700 Gospodarka mieszkaniowa 143.807,99 95,49 

750 Administracja publiczna 43.026,90 95,62 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.458.980,28 99,40 

801 Oświata i wychowanie 177.573,50 17,84 

851 Ochrona zdrowia 5.000,00 100,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 336.738,37 87,28 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 968.204,44 90,51 

926 Kultura fizyczna 284.649,26 41,67 

Razem 5.884.114,31 77,87 

 

Z przedstawionego powyżej materiału wynika, że największe nakłady finansowe w wydatkach 

majątkowych zostały poniesione w dziale transport i łączność oraz bezpieczeństwo publiczne                      

i ochrona przeciwpożarowa. 

 

W ramach wydatków majątkowych działu transport i łączność gmina poniosła wydatki na drogi 

wewnętrzne, gminne i powiatowe. Gmina na budowę, przebudowę, utwardzenie oraz modernizację 

dróg i chodników poniosła wydatki w wysokości 1.388.562,21 zł. Należy wspomnieć, że w ramach 

poniesionych wydatków, gmina na realizację zadań inwestycyjnych: Przebudowa drogi gminnej nr 

712862P w miejscowości Mórkowo oraz Przebudowa drogi gminnej nr 712871P w miejscowości 

Gronówko otrzymała dofinansowanie w kwocie 97.600,00 zł z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych na budowę (przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
 

 



 

 

Największe pod względem finansowym wydatki tego działu zostały poniesione na inwestycje 

gminne. 

 

Przebudowa drogi gminnej - ul. Szkolna w Wilkowicach etap I wraz z budową sieci kanalizacji 

deszczowej- 413.947,72 zł. Inwestycja wykonana została z kostki brukowej na odcinku 330 mb. 

 

 

 

Utwardzenie ul. Jesiennej w Lipnie – 311.595,04 zł – inwestycja polegała na ułożeniu nawierzchni   

z kostki brukowej betonowej na powierzchni 1509,40 m
2
 oraz ułożeniu krawężników drogowych                   

i najazdowych na długości 524 m. 

 

 
 

Przebudowa drogi wewnętrznej - ul. Dębowa w Wilkowicach – 158.476,70 zł oraz Przebudowa 

drogi wewnętrznej - ul. Jodłowa w Wilkowicach – 148.885,35 zł. Inwestycje wykonano pod koniec 

roku 2019 z kostki betonowej na odcinkach o długości odpowiednio 190 mb (ul. Dębowa) i 185 mb 

(ul. Jodłowa) obie od skrzyżowania z ul. Święciechowską w kierunku ul. Szkolnej. 

 

Gmina udzieliła ponadto Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej w kwocie 600.000,00 zł 

na przebudowę drogi powiatowej nr 4770P na odcinku Mórkowo (od skrzyżowania drogi Lipno-

Smyczyna) – Wilkowice oraz pomocy rzeczowej w kwocie 159.912,02 zł na budowę chodnika na 

ul. Święciechowskiej w Wilkowicach, a także na przebudowę i budowę chodnika na                               

ul. Spółdzielczej w Lipnie. 



 

 

Drugim pod względem wielkości wydatków inwestycyjnych był dział bezpieczeństwo publiczne                 

i ochrona przeciwpożarowa, na który przeznaczono kwotę 1.458.980,28 zł. Środki finansowe tego 

działu przeznaczone zostały na budowę remizy strażackiej w Lipnie. W dniu 16 listopada 2019 roku 

odbyła się uroczystość otwarcia oraz poświęcenia nowej remizy strażackiej, która należy do 

najnowocześniejszych obiektów tego typu w Polsce. 

 

 

 

Kolejnym działem zasługującym na uwagę, zarówno pod względem wydatkowania środków 

pieniężnych jak i przeprowadzonych prac, jest dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

Wydatki tego działu wyniosły 968.204,44 zł, co stanowi 90,51% realizacji planu. Tu na uwagę 

zasługują inwestycje, na które pozyskano środki zewnętrzne. Pomoc ze środków unijnych 

przyznana została na operację typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, w ramach 

działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” na inwestycję Budowa świetlicy wiejskiej                      

w Gronówku w kwocie 433.489,00 zł. Całkowity koszt tej inwestycji opiewa na kwotę                 

860.470,25 zł, z czego w roku 2019 gmina wydatkowała kwotę 347.002,09 zł. Kolejną pomoc 

finansową w wysokości 20.308,04 zł, tym razem na Rewitalizację gródka stożkowego                               

w Wilkowicach, gmina otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego w ramach IX 

edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

 

 

 



 

 

Ważną pozycją wydatków inwestycyjnych w tym dziale była dotacja celowa w kwocie                         

457.500,00 zł przekazana Gminnej Bibliotece Publicznej w Lipnie na realizację projektu 

Modernizacja biblioteki: przebudowa biblioteki w Lipnie oraz budowa filii w Wilkowicach. W roku 

2016 pracownice Biblioteki poczyniły starania o dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, a w roku kolejnym otrzymały dotację w ramach programu „Infrastruktura Bibliotek” 

w wysokości 975.000,00 zł. Efektem prac w ramach tego zadania są zmodernizowane 

pomieszczenia, winda w Lipnie, nowoczesna i otwarta przestrzeń Biblioteki, a także nowa filia 

Biblioteki w Wilkowicach. 

 

 

 

 
 

Pozostałe wydatki majątkowe zrealizowane w roku 2019 dotyczyły między innymi budowy sieci 

wodociągowej i kanalizacji deszczowej w miejscowościach na terenie gminy, modernizacji 

budynków jednostek oświatowych, modernizacji sieci informatycznej w budynku Urzędu Gminy 

Lipno, budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy oraz modernizacji obiektów sportowych na 

terenie gminy. 

 

 

 

 

 



 

 

3.7 Realizacja funduszy sołeckich 
 

Fundusze sołeckie funkcjonują w gminie od roku 2010. Pierwsza uchwała w tej sprawie                       

Nr XXX/206/2009 podjęta została w dniu 19 czerwca 2009 roku i dotyczyła zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy w roku 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.  

W dniu 26 marca 2014 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XLVI/341/2014 w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Uchwała podjęta w roku 2014 ma charakter permanentny i od tego momentu obowiązuje w sposób 

ciągły w kolejnych latach budżetowych. 

Środki funduszu sołeckiego przeznaczane są na realizację przedsięwzięć, które mieszczą się                      

w katalogu wydatków zadań własnych gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz 

są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Wydatki sfinansowane środkami funduszy sołeckich w ogólnej kwocie wydatków budżetu 

przedstawiają się następująco: 
 

Rok Wydatki budżetu 

ogółem  

Wydatki 

sfinansowane 

środkami  

funduszy sołeckich 

% udział  

w ogólnej sumie 

wydatków 

budżetu 

Otrzymana od 

Wojewody kwota 

refundacji 

poniesionych 

wydatków 

% zwrotu 

2016 28.203.828,51 zł  242.078,45 zł  0,86% 64.734,20 zł  26,741% 

2017 33.870.238,24 zł  245.986,78 zł  0,73% 64.485,43 zł  26,215% 

2018 37.605.041,77 zł  307.999,53 zł  0,82% 87.986,23 zł 28,567% 

2019 41.302.096,11 zł  324.361,99 zł  0,78% 
Oczekiwana kwota  

84.995,82 zł 
26,204% 

 

W roku 2019 sołectwa realizowały fundusz sołecki, dzięki któremu mieszkańcy decydowali na co 

przeznaczyć środki z funduszu. Zrealizowano wiele inicjatyw, w tym kulturalnych, edukacyjnych                 

i sportowych oraz wykonano wiele zadań inwestycyjnych, co przedstawia poniższa tabela: 

 

Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia 
Plan  

w zł 

Wykonanie  

w zł 

%        

wykonania 

Goniembice 

Zagospodarowanie terenu sportowo-

rekreacyjnego, doposażenie świetlicy  

i jej utrzymanie 

14 185,04 14 143,96 99,71% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 800,00 2 800,00 100,00% 

Zakup wyposażenia dla OSP Goniembice 600,00 600,00 100,00% 

Razem 17 585,04 17 543,96 99,77% 

Górka 

Duchowna 

Imprezy kulturalno-sportowe 3 363,70 3 362,86 99,98% 

Oświetlenie uliczne 21 000,00 21 000,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy i bieżące jej utrzymanie 4 000,00 3 999,08 99,98% 

Gablota ogłoszeniowa 1 000,00 1 000,00 100,00% 

Razem 29 363,70 29 361,94 99,99% 

Gronówko 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 170,19 2 160,00 99,53% 

Budowa oświetlenia ulicznego na Osiedlu 

Owocowym 
24 000,00 24 000,00 100,00% 

Razem 26 170,19 26 160,00 99,96% 

Klonówiec 

Zakup opraw na słupy oświetleniowe 2 000,00 0,00 0,00% 

Naprawa drogi gminnej 6 879,87 6 879,87 100,00% 

Budowa chodnika 10 000,00 10 000,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy i jej bieżące utrzymanie 4 000,00 4 000,00 100,00% 



 

 

Imprezy kulturalno-sportowe 3 000,00 3 000,00 100,00% 

Razem 25 879,87 23 879,87 92,27% 

Koronowo 

Zagospodarowanie terenu sportowo-

rekreacyjnego wraz z modernizacją  

budynku gospodarczego 

12 500,00 11 570,50 92,56% 

Imprezy kulturalno-sportowe 1 020,57 1 020,33 99,98% 

Razem 13 520,57 12 590,83 93,12% 

Lipno 

Zagospodarowanie terenu kompleksu 

rekreacyjno-sportowego na Osiedlu przy  

ul. Jesiennej i ul. Leszczyńskiej w Lipnie 

18 000,00 18 000,00 100,00% 

Budowa oświetlenia ulicznego 15 000,00 14 454,43 96,36% 

Zakup gablot ogłoszeniowych 1 872,40 1 872,40 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 6 601,76 6 601,55 100,00% 

Razem 41 474,16 40 928,38 98,68% 

Mórkowo 

Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 

w Mórkowie 
15 000,00 15 000,00 100,00% 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 3 500,00 3 499,92 100,00% 

Remont remizy OSP Mórkowo 500,00 500,00 100,00% 

Remont Kościoła Parafialnego pod wezwaniem 

Wszystkich Świętych w Mórkowie 
7 000,00 7 000,00 100,00% 

Bieżące utrzymanie świetlicy i terenu wokół 1 621,79 1 513,27 93,31% 

Razem 27 621,79 27 513,19 99,61% 

Radomicko 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 000,00 3 972,19 99,30% 

Bieżące utrzymanie świetlicy 1 000,00 995,47 99,55% 

Wkład własny do projektu 'Odnowa wsi  

szansą dla aktywnych sołectw' 
3 000,00 0,00 0,00% 

Modernizacja świetlicy 13 815,41 12 365,35 89,50% 

Razem 21 815,41 17 333,01 79,45% 

Ratowice 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 000,00 1 987,17 99,36% 

Rozbiórka starej oraz budowa nowej świetlicy 11 188,78 11 188,78 100,00% 

Razem 13 188,78 13 175,95 99,90% 

Smyczyna 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 474,48 2 474,48 100,00% 

Zakup materiałów na drogi 2 500,00 2 500,00 100,00% 

Modernizacja świetlicy 8 000,00 8 000,00   

Budowa chodnika 1 500,00 1 297,70 86,51% 

Razem 14 474,48 14 272,18 98,60% 

Sulejewo 

Imprezy kulturalno-sportowe 1 800,00 1 798,65 99,93% 

Materiały na drogi 5 000,00 5 000,00 100,00% 

Utrzymanie świetlicy i terenu wokół 500,00 499,96 99,99% 

Urządzenia na plac zabaw 4 934,88 4 694,39 95,13% 

Razem 12 234,88 11 993,00 98,02% 

Targowisko 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 500,00 2 499,76 99,99% 

Bieżące utrzymanie świetlicy 711,77 710,78 99,86% 

Modernizacja świetlicy 14 000,00 13 972,53 99,80% 

Razem 17 211,77 17 183,07 99,83% 

Wilkowice 

Zakup tablicy interaktywnej do Szkoły 

Podstawowej w Wilkowicach 
5 000,00 5 000,00 100,00% 

Rewitalizacja Gródka Stożkowego 10 000,00 10 000,00 100,00% 

Odnowienie muralu na budynku Remizy OSP 

w Wilkowicach 
5 000,00 5 000,00 100,00% 

Modernizacja pomieszczeń w "Domu Strażaka" 10 000,00 8 180,13 81,80% 

Zakup miksera do nagłośnienia 1 400,00 1 400,00 100,00% 



 

 

Imprezy kulturalno-sportowe 7 474,16 7 450,91 99,69% 

Monitoring Stadionu Sportowego i Izby 

Kultury i Tradycji Wiejskiej 
2 600,00 2 600,00 100,00% 

Razem 41 474,16 39 631,04 95,56% 

Wyciążkowo 

Modernizacja świetlicy - ogrzewanie gazowe 12 000,00 12 000,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy 2 000,00 2 000,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 838,51 2 838,20 99,99% 

Razem 16 838,51 16 838,20 100,00% 

Żakowo 

Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego 10 000,00 10 000,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 4 000,00 3 997,71 99,94% 

Bieżące utrzymanie sali wiejskiej i terenów 

rekreacyjnych 
1 967,55 1 959,66 99,60% 

Razem 15 967,55 15 957,37 99,94% 

 

Razem kwota przedsięwzięć według 

wniosków sołectw 
334 820,86 324 361,99 96,88% 

 

 

3.8 Wieloletnia Prognoza Finansowa 
 

Rada Gminy Lipno w dniu 7 stycznia 2019 roku podjęła uchwałę Nr IV/21/2019 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028. 
 

W trakcie roku 2019 Rada Gminy Lipno dokonała ośmiokrotnie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej: 

1) w dniu 26 lutego 2019 uchwałą Nr V/37/2019, 

2) w dniu 27 maja 2019 uchwałą Nr VIII/55/2019, 

3) w dniu 27 czerwca 2019 uchwałą Nr IX/61/2019, 

4) w dniu 24 lipca 2019 uchwałą Nr XI/78/2019, 

5) w dniu 23 września 2019 uchwałą Nr XIII/92/2019, 

6) w dniu 15 października 2019 uchwałą Nr XIV/104/2019, 

7) w dniu 27 listopada 2019 uchwałą Nr XVI/112/2019, 

8) w dniu 30 grudnia 2019 uchwałą Nr XVIII/121/2019. 
 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte są zadania, które zaplanowano do realizacji w latach 

następnych objętych Prognozą. 

W ramach wydatków bieżących do realizacji w latach następnych planowane jest zadanie dotyczące 

opłaty rocznej za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. Planowany okres realizacji w latach                  

2020-2028. Planowane nakłady finansowe to 180.000,00 zł. 

 

W ramach wydatków majątkowych do realizacji w latach następnych planowane są następujące 

zadania: 

1) Budowa drogi w Karolewku. Planowany okres realizacji w latach 2020-2021. Planowane 

nakłady finansowe 150.000,00 zł. 

2) Budowa oświetlenia ulicznego na Osiedlu Gronowym i Owocowym w Gronówku. Planowany 

okres realizacji w latach 2020-2021. Planowane nakłady finansowe 30.000,00 zł. 

3) Budowa oświetlenia ulicznego ul. Cukrowa Wilkowice – etap II. Planowany okres realizacji                 

w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 21.420,00 zł. 

4) Budowa oświetlenia ulicznego ul. Ogrodowa i ul. Kwiatowa w Wilkowicach. Planowany okres 

realizacji zadania w latach 2020-2023. Planowane nakłady finansowe 135.000,00 zł. 



 

 

5) Budowa oświetlenia ulicznego ul. Spacerowa w Lipnie – etap II. Planowany okres realizacji               

w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 26.520,00 zł. 

6) Budowa świetlicy wiejskiej w Koronowie. Planowany okres realizacji w latach 2020-2022. 

Planowane nakłady finansowe 185.000,00 zł. 

7) Edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy Lipno wraz z budową ścieżek edukacyjnych                     

w parku w Lipnie. Planowany okres realizacji w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 

150.000,00 zł. 

8) Modernizacja oświetlenia ulicznego. Planowany okres realizacji zadania w roku 2020. 

Planowane nakłady finansowe 20.000,00 zł. 

9) Modernizacja sieci wodociągowych kanalizacyjnych i przyłączy na terenie gminy. Planowany 

okres realizacji w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 40.000,00 zł. 

10) Przebudowa drogi gminnej – ul. Boczna w Wilkowicach etap III. Planowany okres realizacji               

w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 100.000,00 zł. 

11) Przebudowa drogi gminnej nr 712850P ul. Lipowa w Wilkowicach. Planowany okres realizacji 

w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 3.300.447,00 zł. 

12) Rewitalizacja parku w Lipnie. Planowany okres realizacji w latach 2020-2021. Planowane 

nakłady finansowe 485.000,00 zł. 

13) Rozbiórka i odtworzenie nawierzchni z kostki brukowej – ul. Lipowa w Wilkowicach. 

Planowany okres realizacji w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 39.000,00 zł. 

14) Rozbiórka starej oraz budowa nowej świetlicy wiejskiej w Ratowicach. Planowany okres 

realizacji zadania w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 50.000,00 zł. 

15) Wymiana energochłonnego oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej. Planowany okres 

realizacji zadania w roku 2020. Planowane nakłady finansowe 9.000,00 zł. 

16) Zakup lokali mieszkalnych na terenie gminy. Planowany okres realizacji zadania w roku 2020. 

Planowane nakłady finansowe 95.000,00 zł. 
 

Wieloletnia prognoza finansowa gminy oprócz przedsięwzięć wieloletnich przedstawia informacje 

dotyczące wskaźnika zadłużenia gminy w latach prognozowanych i dopuszczalnego maksymalnego 

wskaźnika spłaty zadłużenia gminy. Wskaźniki te w latach prognozowanych przedstawiają się 

następująco: 
 

Rok Wskaźnik planowanej łącznej spłaty 

zobowiązań 

Maksymalny dopuszczalny  wskaźnik 

spłaty zobowiązań 

2019 4,84 % 12,44 % 

2020 3,81 % 9,43 % 

2021 4,33 % 9,15 % 

2022 4,13 % 9,77 % 

2023 3,56 % 11,60 % 

2024 3,15 % 12,09 % 

2025 1,25 % 12,69 % 

2026 1,08 % 13,28 % 

2027 0,00 % 13,68 % 

2028 0,00 % 13,88 % 

 



 

 

We wszystkich latach prognozy finansowej spełniony został wskaźnik spłaty zobowiązań  

określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
 

Wieloletnia prognoza finansowa według stanu na 31 grudnia 2019 roku przewidywała spłatę 

zadłużenia  gminy w sposób następujący: 
 

Rok Planowana spłata Zrealizowana spłata na 31.12.2019 r. 

2019 1.754.000,00 zł 1.753.999,86 zł 

2020 1.280.000,00 zł  

2021 1.427.093,00 zł  

2022 1.420.000,00 zł  

2023 1.270.000,00 zł  

2024 1.169.999,86 zł  

2025 475.000,00 zł  

2026 421.731,00 zł  

Razem 9.217.823,86 zł  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

IV.  Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

 

Gmina należy do następujących stowarzyszeń: 

 

1) Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. 

Poprzez przynależność do tego Stowarzyszenia pracownicy Urzędu Gminy Lipno oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych, jak również radni Rady Gminy Lipno mogą korzystać  

z zaproponowanych szkoleń z problematyki bieżącej oraz szkoleń informatycznych w ramach 

opłacanej składki. Możliwe jest także korzystanie z porad radców prawnych pracujących                

w Stowarzyszeniu. Z tytułu przynależności gminy do stowarzyszenia zapłacono w roku 2019 

składkę w kwocie 8.730,00 zł. 

 

2) Leszno – Region 

W roku 2019 w ramach tego Stowarzyszenia na terenie gminy nie zorganizowano żadnych 

imprez okolicznościowych. Składka z tytułu przynależności do tego stowarzyszenia                      

w roku 2019 wyniosła  6.327,20 zł. 

 

3) Stowarzyszenia Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej  

O przystąpieniu do Stowarzyszenia zdecydowała Rada Gminy Lipno, wyrażając swą wolę                

w uchwale Nr VII/49/1995 z dnia 11 stycznia 1995 roku. Z tytułu przynależności do 

stowarzyszenia zapłacono w roku 2019 składkę w kwocie 2.761,82 zł. 

 

4) Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior.  

Gmina przystąpiła do Stowarzyszenia podejmując uchwałę Nr XIII/91/2008 w dniu                         

28 stycznia 2008 roku. W ramach tego Stowarzyszenia gmina może skorzystać                                           

z dofinansowania małych projektów typu doposażenie placów zabaw, czy budowa 

infrastruktury. Składka z tytułu przynależności do Stowarzyszenia w roku 2019 wyniosła 

7.189,00 zł. 
 

Ponadto gmina: 

1) Jest udziałowcem Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu, który 

powstał w 2002 roku jako inicjatywa władz samorządowych, wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom i potrzebom przedsiębiorców. Przystąpienie i wniesienie pierwszych udziałów 

przez gminę nastąpiło w roku 2009. W roku 2019 gmina nie dokonała zakupu udziałów. Na 

dzień 31 grudnia 2019 roku gmina posiada 4 udziały o łącznej wartości 40.000,00 zł. 

Uczestnictwo gminy w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu 

umożliwia przedsiębiorcom działającym na terenie gminy pozyskanie poręczeń kredytów                   

i pożyczek zaciąganych w związku z prowadzoną działalnością. 

 

2) Posiada na dzień 31 grudnia 2019 roku 2346 udziałów po 992,00 zł w Miejskim 

Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie o łącznej wartości 2.327.232,00 zł. 

 

3) Posiada na dzień 31 grudnia 2019 roku 1167 udziałów po 825,00 zł w Miejskim Zakładzie 

Oczyszczania Sp. z o. o. w Lesznie o łącznej wartości 962.775,00 zł. 



 

 

 

4) Użytkuje na podstawie umowy użyczenia dwie nieruchomości, jedną w Wilkowicach, a drugą 

w Radomicku. W każdym z tych budynków znajdują się oddziały Przedszkola w Lipnie. 

 

5) Współpracuje z Miastem Leszno: 
 

a) w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi: 

W dniu 29 czerwca 2012 roku Rada Gminy Leszno podjęła uchwałę Nr XXIII/167/2012                

w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego”. Do Związku przystąpiło 21 gmin. Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego wykonuje w imieniu gminy zadania z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 
 

b) w zakresie zapobiegania bezdomności osób: 

W dniu 30 stycznia 2018 roku gmina podpisała porozumienie międzygminne w sprawie 

powierzenia Miastu Leszno zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na objęciu osób bezdomnych z terenu gminy usługami świadczonymi przez 

schronisko dla bezdomnych na terenie miasta Leszno aneksowane w dniu 8 stycznia 2019 

roku. W roku 2019 z możliwości tej skorzystała 1 osoba bezdomna z gminy. Tytułem 

rezerwacji miejsca w schronisku dla osób bezdomnych gmina płaciła tzw. gotowość                               

w kwocie 19 zł dziennie. Natomiast w przypadku korzystania przez osoby bezdomne                       

z zarezerwowanych miejsc kwota ta była większa i w roku 2019 wyniosła 36 zł dziennie.  

Poniesione na ten cel wydatki budżetu gminy w roku 2019 wyniosły 7.262,00 zł.  

 

c) w zakresie uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie: 

W dniu 2 stycznia 2019 roku gmina podpisała porozumienie międzygminne w sprawie 

uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie 

mieszkańców gminy. Na mocy tego porozumienia gmina powierza Miastu Leszno 

świadczenie usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Lesznie dla osób                             

z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie gminy. Realizację tego 

porozumienia prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie. 

 

d) w zakresie transportu zbiorowego: 

W dniu 24 lutego 2004 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XIV/84/2004                       

w sprawie zawarcia porozumienia o przejęciu przez Miasto Leszno zadań gminy                         

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. W dniu 7 grudnia 2017 roku gmina podpisała 

porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia przez Gminę Lipno do realizacji 

przez Miasto Leszno zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Poniesione na 

ten cel wydatki w roku 2019 wyniosły 85.008,00 zł. 

 

e) w zakresie opieki nad zwierzętami: 

W dniu 10 lutego 2012 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XVIII/129/2012                   

w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno dotyczącego powierzenia Miastu 

Leszno realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu gminy. W dniu 12 marca 2012 roku gmina podpisała 

porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia Miastu Leszno zadania i określenia 



 

 

uprawnień i obowiązków przy realizacji i prowadzenia przedsięwzięcia pod nazwą 

„Budowa międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt” zlokalizowanego                       

w miejscowości Henrykowo – Gmina Święciechowa. Gmina w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt utrzymuje i opłaca 1 kojec. Poniesione na ten cel wydatki w roku 

2019 wyniosły 10.508,61zł. 

 

6) Współpracuje z Powiatem Leszczyńskim.  

Współpraca gminy z Powiatem Leszczyńskim przejawia się głównie w podejmowaniu zadań 

bieżących i inwestycyjnych w zakresie dróg powiatowych przebiegających przez gminę.                     

W miarę możliwości finansowych gmina wspomaga  Powiat Leszczyński. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 



 

 

Va. Projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych 
 
 

Przebudowa drogi gminnej nr 712862P w miejscowości Mórkowo 

W ramach zadania na drodze gminnej nr 712862P w miejscowości Mórkowo na odcinku 220 m                   

i szer. 4,5 m wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego. Budowa (przebudowa) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych dofinansowana została z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w wysokości 36.000,00 zł. Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 26 lipca 2019 roku. 

Koszty poniesione na realizację zadania w 2019 roku wyniosły 72.723,75 zł. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 7128871P w miejscowości Gronówko 

W ramach zadania na drodze gminnej nr 7128871P w miejscowości Gronówko na odcinku 380 m                      

i szer. 4,5 m wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego. Budowa (przebudowa) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych dofinansowana została z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w wysokości 61.600,00 zł. Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 26 lipca 2019 roku. 

Koszty poniesione na realizację zadania w 2019 roku wyniosły 118.602,75 zł. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Rewitalizacja gródka stożkowego w Wilkowicach 

 

Zadanie dofinansowane zostało z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości                   

20.308,04 zł w ramach IX edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Umowa o udzielenie 

pomocy finansowej została podpisana w dniu 11 lipca 2019 roku. 

Koszty poniesione na realizację zadania w 2019 roku wyniosły 36.336,47 zł. 

W ramach zadania zamontowano: ławki, kosz na śmieci z betonu architektonicznego, lampę 

oświetleniową ledową parkową, lampy dogruntowe oraz kamerę monitoringu. Ponadto 

dostarczono i zamontowano postument, makietę i kopułę. Zakupiono geokratę, szpilki do geokraty 

oraz słupki stalowe. W ramach pracy własnej mieszkańcy wsi Wilkowice wykonali m.in. 

następujące prace: przygotowanie terenu, rozebranie istniejącej części ogrodzenia, montaż 

ogrodzenia, ułożenie geokraty, uporządkowanie terenu, posianie trawy. Ponadto wkład własny 

mieszkańców stanowiła praca sprzętu oraz wkład rzeczowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nowa szansa dla uczniów z Gminy Lipno 

 

Od 01.07.2017 r. do 31.12.2019 r. trwała realizacja projektu współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, który obejmował realizację następujących zadań: 

 1) zadanie 1 – Kształcenie kompetencji kluczowych uczniów, 

 2) zadanie 2 – Indywidualizacja pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

 3) zadanie 3 – Doradztwo edukacyjno - zawodowe dla uczniów, 

 4) zadanie 4 – Doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli, 

   5) zadanie 5 – Wyposażenie pracowni matematycznych, 

 6) zadanie 6 – Wyposażenie pracowni przyrodniczych. 

 

Projekt realizowany był przez Zespół Szkół w Lipnie w zakresie Szkoły Podstawowej im. Wojska 

Polskiego w Lipnie i Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie,  

Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich w Wilkowicach oraz Szkołę Podstawową im. 

17 Pułku Ułanów w Goniembicach. Beneficjentem projektu była gmina. 

 

Projekt realizowany był w ramach Osi Priorytetowej 8. Edukacja, Działanie 8.1. Ograniczenie 

i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji 

przedszkolnej i szkolnej, Poddziałanie 8.1.2. Kształcenie ogólne – projekty konkursowe, 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Koszty poniesione na realizację zadania w 2019 roku wyniosły 140.895,78 zł. Łączna wartość 

projektu wyniosła 408.085,99 zł, w tym otrzymane dofinansowanie w kwocie 387.120,99 zł.                         

Umowa  o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 5 lipca 2017 roku. 

 

 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 712850P ul. Lipowa w Wilkowicach 

 

W 2019 roku rozpoczęły się roboty przygotowawcze w ramach przebudowy drogi gminnej                                 

nr 712850P ul. Lipowa w Wilkowicach. Koszty poniesione na realizację zadania w 2019 roku 

wyniosły 19.905,34 zł. Zadanie dofinansowane jest ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 

Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 25 października 2019 roku. 

Planowany termin realizacji zadania: 2019-2020.  

 

 

 

 

Budowa świetlicy wiejskiej w Gronówku 

 

W 2019 roku rozpoczęły się prace przy budowie świetlicy wiejskiej w Gronówku. Wykonano 

roboty ziemne pod budynkiem, ściany fundamentowe, fundamenty z izolacjami, ściany nośne                        

i kominy, konstrukcję dachu i pokrycie dachowe z obróbkami. Zamontowano stolarkę zewnętrzną,  

wykonano tynki i gładzie gipsowe, instalację odgromową i uziemiającą oraz przyłącze wodno – 

kanalizacyjne do obiektu.  

Planowany termin realizacji zadania: 2019-2020. 



 

 

Operacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej (EFRROW) w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla 

ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury”  działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Umowa o przyznaniu pomocy została podpisana w dniu 11 czerwca 2019 roku. 

Koszty poniesione na realizację zadania w 2019 roku wyniosły 347.002,09 zł. 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 



 

 

 

Vb. Imprezy organizowane lub współorganizowane przez gminę  

Wielkanoc w Tradycji  

W Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie odbyła się impreza z cyklu „Wielkanoc w tradycji” 

ciesząca się od lat niesłabnącą popularnością. W roku 2019 zaprezentowano 10 stołów 

wielkanocnych. Zwyczaje wielkanocne zaprezentował Zespół Regionalny „Nowe Lotko” 

z Bukówca Górnego. Po raz pierwszy przeprowadzono konkurs kulinarny oraz konkurs 

„Wielkanocne Tradycje”. Zgłoszono 85 prac w 4 kategoriach. Komisja wybrała 22 laureatów, 

którym wręczono dyplomy i nagrody. Nagrodzone prace można było oglądać w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Lipnie. Zadanie było współfinansowane przez Powiat Leszczyński. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Gminny Dzień Dziecka  

 

W dniu 26 maja 2019 r. na boisku sportowym w Klonówcu odbył się kolejny dzień dziecka z myślą 

o dzieciach i ich święcie. Do dyspozycji były zamki dmuchane, laserowy paintball. Można było 

zwiedzać okolicę jadąc zabytkowym wozem. Strażacy z OSP Lipno jak zawsze pomocni i chętni do 

współpracy udostępnili swój sprzęt. Swoje talenty wokalne prezentowali uczestnicy Gminnego 

Konkursu Piosenki. Wystąpił zespół Tacy Nie Inni z Krotoszyna. Swój talent zaprezentowały 

również Mażoretki Nutki. Rada sołecka Klonówca przygotowała loterię fantową, a Wójt Gminy 

Lipno Łukasz Litka ufundował nagrodę główną – rower. Zwieńczeniem imprezy był przelot 

samolotu połączony z zrzutem prawie 50 kg cukierków.  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 

W niedzielę 9 czerwca  2019 r. na boisku sportowym w Klonówcu odbyły się Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze dla strażaków ochotników z gminy. W zmaganiach rywalizowały 22 drużyny 

z 8 jednostek OSP (Lipno, Goniembice, Targowisko, Wyciążkowo, Wilkowice, Mórkowo, 

Radomicko, Górka Duchowna), które sprawdzały swoje umiejętności w dwóch konkurencjach: 

ćwiczeniach bojowych  oraz sztafecie pożarniczej z przeszkodami.  

 

 

 



 

 

XVIII Festiwal Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka 

W dniach 17-18 sierpnia 2019 roku w Wilkowicach odbył się XVIII Ogólnopolski Festiwal Starych 

Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka. Jest to największy w Europie Środkowo-

Wschodniej zlot kolekcjonerów i miłośników zabytkowej mechanizacji rolnictwa. Na festiwalu 

zaprezentowanych zostało wiele zabytkowych maszyn rolniczych. Zabytkowe eksponaty 

zaprezentowali kolekcjonerzy z Polski, Niemiec, Czech, Węgier, Słowacji, Holandii i Danii. 

Podczas festiwalu odbyły się: prezentacja ciągników, wyścigi traktorów, toczenie beczki, 

traktorpulling, pokazy zbioru i młócenia zboża, korowód traktorów ulicami Wilkowic, wystawa 

oldtimerów oraz wystawa współczesnych maszyn rolniczych "Roltechnika" zorganizowana przez 

Międzynarodowe Targi Poznańskie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Festyn Pożegnanie Lata  

 

Dnia 29 września 2019 roku odbył się Festyn Pożegnanie Lata, podczas którego zorganizowane 

zostały  biegi przełajowe oraz marsz nordic walking. Organizatorzy przygotowali dla uczestników 

trasę o długości 7 kilometrów na terenie lasów smyczyńskich. Dla najmłodszych uczestników  

przygotowane zostały biegi towarzyszące, w których dzieci bardzo chętnie uczestniczyły. Za 

uczestnictwo w biegach najmłodsi otrzymali pamiątkowe medale. Na wszystkich uczestników 

czekały atrakcje oraz poczęstunek. 

 

 

 
 



 

 

 



 

 

VI. Uchwały Rady Gminy Lipno podjęte w roku 2019 

 
 

Lp. Numer 

uchwały 

Tytuł uchwały Data  

podjęcia 

Opis realizacji uchwały 

1. IV/21/2019 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata  

2019-2025 

7 stycznia  

2019 roku 

*) 

2. IV/22/2019 w sprawie wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu 

na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Wielkopolskiego  

z dnia 13 grudnia 2018 r.,  

nr KN-I.4131.1.668.2018.17 

7 stycznia  

2019 roku 

W celu realizacji uchwały wniesiono skargę do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                               

w Poznaniu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. 

stwierdzające nieważność § 3 ust. 3, § 25 i § 18 ust. 2 

załącznika do uchwały nr LXVI/391/2018 Rady 

Gminy Lipno z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie 

zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu 

wyrokiem z dnia 23 maja 2019 r. sygn. akt II SA/Po 

93/19 uchylił zaskarżone rozstrzygnięcie nadzorcze  

w części dotyczącej § 18 ust. 2 ww. uchwały Rady 

Gminy Lipno, a w pozostałej części skargę oddalił.   

3. IV/23/2019 w sprawie budżetu Gminy Lipno 

na rok 2019 

8 stycznia  

2019 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 1062. *) 

4. V/24/2019 w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipno 

w 2019 roku 

26 lutego  

2019 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod  poz. 2727 i weszła w życie  

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

W celu realizacji uchwały zawarto umowę 

współpracy z Centrum Weterynaryjnym Ossowscy 

ul. Kanałowa 12 w Lesznie.  

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe 

w wysokości 25.670,50 zł. 

W ramach Programu zapewniono: 

 całodobową opiekę 4 bezdomnym zwierzętom,          

w tym miejsce w schronisku dla zwierząt,  

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie,  

 odławianie zwierząt bezdomnych, 

 obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt 

w schronisku dla zwierząt,  

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, 

 usypianie ślepych miotów, 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

 całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.   

5. V/25/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości na rzecz Gminy 

Lipno 

26 lutego  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały wyrażającej zgodę na 

nieodpłatne nabycie od Spółki „Polskie Koleje 

Państwowe” prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa położonych w obrębie ewidencyjnym 

Wilkowice: 

 złożono uchwałę wraz z wnioskiem do Polskich 

Kolei Państwowych S.A. Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu, 

 Wójt Gminy Lipno w dniu 23 maja 2019 r. 

wydał zarządzenie nr W.0050.37.2019 w sprawie 

nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości na rzecz Gminy 

Lipno, 

 podpisano w formie aktu notarialnego 

Repertorium A numer 1221/2019 w dniu  

5 czerwca 2019 r. umowę nieodpłatnego 

przekazania prawa użytkowania wieczystego 

gruntu w trybie przepisów ustawy z dnia  

8 września 2000 r. o komercjalizacji  

i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego 



 

 

„Polskie Koleje Państwowe” oraz ustanowiono 

służebność przesyłu.  

6. V/26/2019 w sprawie warunków udzielania 

bonifikat od opłat jednorazowych                    

z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego 

gruntów stanowiących własność 

Gminy Lipno w prawo własności 

tych gruntów i wysokości stawek 

procentowych tych bonifikat  

26 lutego 

2019 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod  poz. 2728 i weszła po  

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

W celu realizacji uchwały:  

 wydano zaświadczenia potwierdzające 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe  

w prawo własności, 

 udzielono bonifikat w związku z wniesieniem 

opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności. 

7. V/27/2019 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, w miejscowości 

Karolewko, w obrębie wsi 

Wilkowice 

26 lutego  

2019 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 2729. 

Poniesiono środki finansowe z tytułu umowy 

zawartej z urbanistą w wysokości 19.680,00 zł brutto. 

W wyniku podjętej uchwały stworzono możliwości 

uzupełniania i przekształcania istniejącej zabudowy 

oraz  rozbudowy systemu obsługi komunikacyjnej 

poprzez wyznaczenie nowego terenu drogi publicznej 

klasy lokalnej (oznaczonej symbolem 02KDL).   

8. V/28/2019  w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Wilkowice 

26 lutego  

2019 roku 

W celu realizacji uchwały, zgodnie z art. 17 ustawy  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym podjęto działania 

takie jak: ogłoszenie o podjęciu uchwały, 

zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia planu, 

wystąpienie o opinie i uzgodnienia projektu planu, 

wyłożenie projektu planu, przedstawienie Radzie 

Gminy Lipno projektu planu.  

Uchwałą Nr XIV/97/2019 w dniu 15 października 

2019 r. Rada Gminy Lipno uchwaliła miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla 

obszaru położonego w miejscowości Wilkowice. 

9. V/29/2019 w sprawie przeznaczenia części 

umorzonej pożyczki   

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

26 lutego  

2019 roku 

W  związku ze spłatą 60% pożyczki otrzymanej               

w roku 2013 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

pozostająca w dyspozycji gminy kwota 220.000 zł                                       

z tytułu umorzenia części pożyczki zaciągniętej na 

„Budowę kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap II”                                  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                       

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na podstawie 

umowy z dnia 28.08.2013 r.  Nr 107/U/400/186/2013 

została przeznaczona na przedsięwzięcia z zakresu 

ochrony środowiska pod nazwą:  

 „Budowa sieci wodociągowej ul. Usługowa  

w Wilkowicach, 

 „Budowa sieci wodociągowej w Klonówcu”, 

 „Budowa sieci wodociągowej w Mórkowie”, 

 „Modernizacja sieci wodociągowej                                     

w Goniembicach”, 

 „Wymiana energochłonnego oświetlenia                                              

w obiektach użyteczności publicznej”, 

 „Modernizacja budynku przedszkola                           

w Goniembicach”, 

 „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Sosnowa                

w Lipnie SOLAR”. 

Uchwała została uchylona Uchwałą Nr XI/76/2019 

Rady Gminy Lipno z dnia 24 lipca 2019 r.   

10. V/30/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wilkowice  

26 lutego  

2019 roku 

Określono kierunki rozwoju Wsi Wilkowice na lata 

2019-2023. 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Organizacja imprez – m.in. Dożynki, Festiwal 

Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych, 

„Dawno, dawno…”, Mikołaj, 

2) Budowa hali widowiskowo – sportowej – 

opracowano dokumentację projektowo – 



 

 

kosztorysową, 

3) Rewitalizacja gródka stożkowego, 

4) Rozbudowa oświetlenia ulicznego  

– ul. Cukrowa, ul. Klonowa, ul. Ogrodowa                            

i Kwiatowa,  ul. Okrężna,  

5) Przebudowa dróg lokalnych – gminnych – 

rozpoczęcie przebudowy ul. Lipowej 

współfinansowanej z Funduszu Dróg 

Samorządowych, przebudowa ul. Dębowej                         

i Jodłowej, 

6) Doposażenie Domu Strażaka – mikser do 

nagłośnienia. 

Łącznie  wydatkowano kwotę 578.728,18 zł.  

Do prac włączyli się także mieszkańcy Wilkowic. 

Realizacja zadań przyczyniła się do:  

 integracji i zaangażowania mieszkańców, 

 polepszenia standardu życia, 

 poprawy infrastruktury drogowej, 

 poprawy funkcjonalności i estetyki Domu 

Strażaka. 

11. V/31/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Goniembice 

26 lutego  

2019 roku 

Określono kierunki rozwoju Wsi Goniembice na lata 

2019-2023 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Organizacja imprez, turniejów, zabaw – m.in. 

Dzień Kobiet, Mikołajki, Turniej Piłki Plażowej, 

2) Zakup sprzętów wykorzystywanych w świetlicy 

– m.in. frytownica, zmywarka, 

3) Rozbudowa kompleksu sportowo – 

rekreacyjnego – m.in. zakup ławek, utwardzenie 

terenu kostką brukową, namiot imprezowy. 

Łącznie wydatkowano kwotę 16.927,96 zł.  

Do prac włączyli się także mieszkańcy Goniembic, 

co przyczyniło się do integracji mieszkańców. 

12. V/32/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wyciążkowo 

26 lutego  

2019 roku 

Określono kierunki rozwoju Wsi Wyciążkowo na lata 

2019-2023. 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Doposażenie świetlicy – zakupiono krzesła do 

świetlicy, 

2) Poprawa nawierzchni dróg dojazdowych – zakup 

materiałów na drogi, 

3) Organizacja imprez sportowych i kulturalnych – 

m.in. Dożynki, Mikołajki, Dzień Dziecka. 

Łącznie wydatkowano kwotę 9.413,80 zł.  

Do prac włączyli się także mieszkańcy Wyciążkowa, 

co przyczyniło się do integracji mieszkańców. 

Realizacja zadań wpłynęła na poprawę infrastruktury 

Wsi Wyciążkowo.  

13. V/33/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Smyczyna 

26 lutego  

2019 roku 

Określono kierunki rozwoju wsi Smyczyna na lata 

2019-2023 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Organizacja imprez –  Mikołajki, Festyn 

rodzinny, Zabawa Dożynkowa, 

2) Poprawa estetyki świetlicy – malowanie, 

3) Poprawa infrastruktury drogowej – zakup 

materiałów na drogi. 

Łącznie wydatkowano kwotę 14.469,48 zł.  

Do prac włączyli się mieszkańcy Smyczyny,  

co przyczyniło się do integracji mieszkańców. 

Realizacja zadań wpłynęła na poprawę stanu dróg. 

14. V/34/2019 w sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno w obrębie 

miejscowości Wilkowice 

26 lutego 

2019 roku 

Uchwałę wraz  z dokumentacją planistyczną  

przekazano Wojewodzie Wielkopolskiemu w celu 

oceny zgodności z przepisami prawa. 

Zawarto umowę z urbanistą na kwotę 34.440,00 zł 

brutto. 

W wyniku podjętej uchwały wyznaczono strefy 

przestrzeni publicznej i obszaru zieleni na terenie 

działki o numerze ewidencyjnym 46/1 położonej                      

w miejscowości Wilkowice na potrzeby organizacji 

Ogólnopolskiego Festiwalu Starych Ciągników                         



 

 

i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka. 

15. V/35/2019 o zamiarze likwidacji Branżowej 

Szkoły I Stopnia im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego  

w Lipnie  

26 lutego  

2019 roku 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. – Prawo oświatowe uchwałę przekazano 

Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w celu 

zaopiniowania zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły 

I Stopnia im. gen Dezyderego Chłapowskiego                       

w Lipnie z powodu nieprowadzenia zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych dla 

uczniów ze względu na brak uczniów. 

W dnu 8 marca 2019 r. Wielkopolski Kurator 

Oświaty postanowieniem Nr 110.3.58.2019 wydał 

pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 

sierpnia 2019 r. Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie.  

16. V/36/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

26 lutego  

2019 roku  

*) 

17. V/37/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2025 

26 lutego  

2019 roku  

*) 

18. V/38/2019  w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej  

w skład Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa  

26 lutego  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały dotyczącej nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa z przeznaczeniem 

pod organizację Ogólnopolskiego Festiwalu Starych 

Ciągników i Maszyn Rolniczych przedmiotową 

uchwałę wraz z wnioskiem złożono do Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego 

w Warszawie.  

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Warszawie 

odmówił nieodpłatnego przekazania na rzecz gminy 

działki w Wilkowicach z powodu dzierżawy 

przedmiotowej nieruchomości przez 

Przedsiębiorstwo Rolne Długie Stare Sp. z o.o. 

umieszczonej w wykazie spółek hodowli roślin 

uprawnych oraz hodowli zwierząt gospodarskich  

o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej, 

których prawa z udziałów wykonuje Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Jednocześnie Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa umożliwił nieodpłatne 

przekazanie innych nieruchomości położonych  

w Wilkowicach. 

19. V/39/2019  w sprawie zajęcia stanowiska  

w kwestii bardzo trudnej sytuacji 

na rynku trzody chlewnej  

26 lutego  

2019 roku  

Uchwała została zrealizowana. Rada Gminy Lipno 

wyraziła głębokie zaniepokojenie pogarszającą się 

sytuacją w rolnictwie, a w szczególności na rynku 

trzody chlewnej w związku z brakiem opłacalności 

produkcji. 

20. VI/40/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości  

20 marca  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały wyrażającej zgodę na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy działki 

położonej w Wilkowicach w trybie bezprzetargowym 

z dotychczasowym dzierżawcą na czas do dnia                  

31 marca 2024 r.:  

 Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 1 kwietnia 

2019 r. zarządzenie nr W.0050.26.2019  

w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości 

mienia komunalnego przeznaczonego do oddania 

w dzierżawę na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy z przeznaczeniem pod miejsca 

parkingowe w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej, 

 ogłoszenie opublikowane zostało w Gazecie 

ABC za kwotę 147,20 zł, 

 zawarto umowę dzierżawy w dniu 27 maja 2019 r.  

21. VI/41/2019 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lipnie za 

rok 2018 oraz wykazu potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej  

w Gminie Lipno  

20 marca  

2019 roku 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie złożył Radzie 

Gminy Lipno zbiorcze sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie                        

w roku 2018 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej przedstawiające poziom realizacji 

poszczególnych zadań przypisanych Gminnemu 



 

 

Ośrodki Pomocy Społecznej w Lipnie oraz wielkość 

wydatków na ten cel, które w 2018 r. wyniosły                  

11 262 014 zł.  

Największe wydatki poniesione zostały na świadczenia 

wychowawcze z obsługą – 6.739.324,00 zł, następnie:  

- świadczenia rodzinne z obsługą – 2.667.643,00 zł,  

- ośrodek pomocy społecznej – 625.062,00 zł,  

- świadczenie „Dobry start” 300+ - 404.549,00 zł, 

- domy pomocy społecznej – 284.110,00 zł,  

- zasiłki i pomoc w naturze – 123.807,00 zł,  

- przeciwdziałanie alkoholizmowi – 114.766,00 zł.   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie 

zatrudniał 11 osób na umowę o pracę oraz 23 osoby 

na umowę zlecenie. Wydano 2448 decyzji 

administracyjnych, w tym z zakresu pomocy 

społecznej 525, świadczeń rodzinnych 900, 

świadczeń wychowawczych 937.  

Z pomocy społecznej skorzystało 100 rodzin.  

Zrealizowano programy takie jak: Program 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie, Program wsparcia rodzin, 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Program przeciwdziałania narkomanii 

oraz Program „Pomoc Państwa w zakresie 

dożywiania”.  

22. VI/42/2019  w sprawie przyjęcia sprawozdania                             

z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2018 

oraz wykazu potrzeb związanych 

z realizacją zadań w Gminie 

Lipno  

20 marca  

2019 roku  

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Wójt Gminy Lipno złożył Radzie Gminy 

Lipno sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2018 oraz przedstawił 

potrzeby związane z realizacją zadań.  

Wydatki na ten cel w 2018 r. wyniosły 109.801,00 zł,  

z czego na zatrudnienie asystenta rodziny 

wydatkowano kwotę 50.506,00 zł, poradnictwo 

specjalistyczne – 2.200,00 zł oraz rodziny zastępcze -

35.828,00 zł. Usługą asystenta rodziny objęto 14 

rodzin i  38 dzieci. Ze wsparcia w postaci zajęć  

w świetlicach wiejskich skorzystało 311 dzieci.    

23. VI/43/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie 

utworzenia Stowarzyszenia na 

rzecz rozwoju i promocji 

turystyki „Leszno Region”   

20 marca  

2019 roku  

Ze względu na zmiany personalne w Urzędzie Gminy 

Lipno dokonano zmiany osób reprezentujących 

gminę w Stowarzyszeniu na rzecz rozwoju i promocji 

turystyki „Leszno Region”.  

Przedstawicielami w Stowarzyszeniu zostali wybrani: 

 Pan Łukasz Litka – Wójt Gminy Lipno, 

 Pani Martyna Bartkowiak – pracownik Urzędu 

Gminy Lipno.  

24. VI/44/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie  

20 marca  

2019 roku  

Zawiadomiono skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi. Rada Gminy Lipno uznała skargę na 

Dyrektora Zespołu Szkół w Lipnie za bezzasadną.  

25. VI/45/2019  w sprawie przyznania stypendiów 

sportowych  

20 marca  

2019 roku  

W terminie przewidzianym uchwałą Rady Gminy 

Lipno Nr XIII/94/2015 z dnia 7 października 2015 

roku w sprawie zasad i trybu przyznawania, 

pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień do Urzędu Gminy 

Lipno wpłynęło 14 wniosków w sprawie przyznania 

stypendium sportowego, z których 12 spełniło wymogi 

formalne. 

Przyznano comiesięczne stypendia sportowe                                 

w wysokości 300 zł (7), 250 zł (1), 200 zł (3)  

i 150 zł (1). Łącznie na stypendia sportowe w roku 

2019 wydatkowano kwotę 37.200,00  zł.    

26. VI/46/2019  w sprawie udzielenia Powiatowi 

Leszczyńskiemu pomocy 

rzeczowej  

20 marca  

2019 roku  

W ramach współpracy z partnerem wiodącym – 

Powiatem Leszczyńskim udzielono pomocy 

rzeczowej w formie wykonania nasadzeń zieleni                  

w pasie drogi powiatowej nr 4769P w miejscowości 

Lipno. 

Zadanie zostało sfinansowanie ze środków budżetu 

gminy w wysokości 10.000,00 zł przyczyniając się do 

poprawy standardu życia i bezpieczeństwa 



 

 

mieszkańców. 

27. VI/47/2019  w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

20 marca  

2019 roku  

*) 

28. VI/48/2019  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu  

20 marca  

2019 roku 

W ramach współpracy z partnerem wiodącym – 

Powiatem Leszczyńskim podjęto uchwałę intencyjną 

o udzieleniu pomocy finansowej na realizację 

inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4769P na odcinku od wiaduktu w m. 

Smyczyna do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 

309 w m. Lipno”. 

Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie 

dotacji celowej ze środków budżetu gminy na rok 

2020 w wysokości 800.000,00 zł, mając na względzie 

poprawę standardu życia i bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

29. VII/49/2019  w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących  

w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym 

10 kwietnia  

2019 roku  

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 4185. Jej podjęcie 

wynikało z konieczności dostosowania 

dotychczasowych przepisów dotyczących wysokości 

ekwiwalentu do obowiązujących przepisów prawa. 

Zaktualizowano wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych  

w zakresie udziału w działaniu ratowniczym oraz 

udziału w szkoleniu pożarniczym.  

30. VII/50/2019 w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej  

w Gminie Lipno za rok 2018 

10 kwietnia  

2019 roku  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej Wójt Gminy Lipno przedstawił 

Radzie Gminy Lipno ocenę zasobów pomocy 

społecznej w Gminie Lipno za rok 2018, zgodnie ze 

wzorem określonym przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej. Przedstawiona ocena 

zasobów została przygotowana przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie za pomocą 

systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej. 

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej 

(zadania własne i zadania zlecone) w 2018 r. wyniosły  

11.262.014,00 zł. 

31. VII/51/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019  

10 kwietnia  

2019 roku 

*) 

32. VIII/52/2019 w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości  

27 maja  

2019 roku 

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod 

poz. 5739 i obowiązywać będzie do dnia 31 grudnia 

2020 roku. Określa ona pomoc przedsiębiorcom 

poprzez zastosowanie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości dot. budynku związanego  

z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

Ze zwolnienia skorzystała jedna osoba prawna.  

33. VIII/53/2019 uchylająca uchwałę w sprawie 

poboru podatków i opłaty 

targowej w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów  

i ustalenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso   

27 maja  

2019 roku  

Uchwałę opublikowano w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 5740. 

Uchylenie uchwały nr X/74/2015 Rady Gminy Lipno                      

z dnia 17 lipca 2015 r. w sprawie poboru podatków                    

i opłaty targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso nastąpiło z powodu wdrożenia nowej metody 

płatności podatków lokalnych w postaci przelewów 

indywidualnych na wyodrębnione subkonto podatnika.  

W drodze inkaso nie pobrano 3 i 4 raty podatków za                  

2019 r.    

34. VIII/54/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

27 maja  

2019 roku  

*) 

35. VIII/55/2019  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2025  

27 maja  

2019 roku  

*) 

36. VIII/56/2019  w sprawie przekazania skargi na 

uchwałę Rady Gminy Lipno  

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszarów  

o przeważającej funkcji rolnej  

i leśnej, położonych w części 

27 maja  

2019 roku  

Złożona do Urzędu Gminy Lipno skarga 

kwestionująca legalność uchwały Rady Gminy Lipno 

nr LXVI/396/2018 z dnia 8 listopada 2018 roku                   

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, dla obszarów  

o przeważającej funkcji rolnej i leśnej, położonych                  

w części obrębów Lipno, Klonówiec i Żakowo  



 

 

obrębów Lipno, Klonówiec  

i Żakowo 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 9089) 

uznana została za bezzasadną i przekazana do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                            

w Poznaniu.     

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu 

wyrokiem z dnia 9 października 2019 r. sygn. akt II 

SA/Po 497/19 oddalił skargę na uchwałę nr 

LXVI/396/2018  Rady Gminy Lipno z dnia 8 listopada 

2018 roku w przedmiocie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wydatkowano środki finansowe w wysokości 800,00 

zł z tytułu zawartej umowę o dzieło z radcą prawnym.  

37. IX/57/2019  w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Lipno wotum zaufania  

27 czerwca  

2019 roku  

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy 

Lipno udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Lipno. 

38. IX/58/2019  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem                         

z wykonania budżetu Gminy 

Lipno za rok 2018  

27 czerwca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno zatwierdziła po rozpatrzeniu 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu gminy za rok 2018 i udzieliła 

Wójtowi Gminy Lipno absolutorium uchwałą                                

nr IX/59/2019. 

39. IX/59/2019  w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lipno  

27 czerwca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno po zapoznaniu się ze 

sprawozdaniem Wójta Gminy Lipno z wykonania 

budżetu Gminy Lipno za rok 2018, informacją  

o stanie mienia Gminy Lipno, opiniami Regionalnej 

Izby Obrachunkowej oraz  stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej udzieliła Wójtowi Gminy Lipno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 

rok 2018.   

40. IX/60/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

27 czerwca  

2019 roku  

*)  

 

41. IX/61/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2025  

27 czerwca  

2019 roku  

*) 

42. IX/62/2019 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu  

27 czerwca  

2019 roku  

W ramach współpracy z partnerem wiodącym – 

Powiatem Leszczyńskim udzielono pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z budżetu gminy 

na rok 2019 na realizację zadania pn.: „Remont drogi 

powiatowej nr 4766P na odcinku m. Lipno do m. 

Żakowo” w kwocie 290.000,00 zł, mając na 

względzie poprawę standardu życia i bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

43. IX/63/2019 w sprawie ustanowienia zasad 

przysługiwania sołtysowi diety 

oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej  

27 czerwca 

2019 roku  

Dokonano zmiany wysokości diet sołtysów ze 

względu na stały wzrost liczby mieszkańców sołectw, 

a także zadania nałożone na sołtysów i związane z ich 

realizacją koszty, mając na względzie poprawę 

standardu życia mieszkańców.  

Comiesięcznie wydatkowane były środki finansowe 

na wypłatę diet sołtysom. 

44. X/64/2019 w sprawie odwołania 

Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lipno 

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno stwierdziła odwołanie Radnego 

Bartosza Zięby z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Lipno, który wskazany został jako 

kandydat do pełnienia funkcji Przewodniczącego 

Rady Gminy Lipno. 

45. X/65/2019 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lipno 

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno stwierdziła wybór Radnej 

Katarzyny Stachowiak na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Lipno. 

46. X/66/2019  w sprawie odwołania 

Przewodniczącej Rady Gminy 

Lipno  

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno stwierdziła odwołanie Radnej 

Joanny Płonka z funkcji Przewodniczącej Rady 

Gminy Lipno.  

47. X/67/2019  w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy 

Lipno  

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno stwierdziła wybór Radnego 

Bartosza Zięby na funkcję Przewodniczącego Rady 

Gminy Lipno.   

48. X/68/2019 w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej  

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno dokonała zmiany składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej i powołała w jej 

skład następujących Radnych Rady Gminy Lipno:  

1) Radnego Jacka Pawłowskiego jako jej 

Przewodniczącego, 

2) Radnego Marcina Grobelnego jako Członka 

Komisji, 



 

 

3) Radnego Grzegorza Michalskiego jako Członka 

Komisji, 

4) Radnego Sylwestra Przydrożnego jako Członka 

Komisji, 

5) Radną Annę Menes jako Członka Komisji.  

W 2019 roku Komisja Rewizyjna odbyła trzy 

posiedzenia oraz przeprowadziła cztery kontrole.  

49. X/69/2019  w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji  

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno dokonała zmiany składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                       

i powołała w jej skład następujących Radnych Rady 

Gminy Lipno:  

1) Radnego Marcina Grobelnego jako 

Przewodniczącego Komisji, 

2) Radną Iwonę Lorenc-Zimniak jako Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji, 

3) Radną Agnieszkę Francke jako Członka Komisji, 

4) Radnego Miłosza Nadol jako Członka Komisji, 

5) Radną Joannę Płonkę jako Członka Komisji.  

W 2019 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

odbyła sześć posiedzeń, podczas których rozpatrzyła 

dwie skargi na: 

 Dyrektora Zespołu Szkół w Lipnie, 

 działalność Wójta Gminy Lipno. 

Swoje stanowisko w formie projektów uchwał                        

o uznaniu złożonych skarg za bezzasadne przedłożyła 

Radzie Gminy Lipno, rekomendując ich podjęcie                    

w zaproponowanym brzmieniu. 

50. X/70/2019  w sprawie powołania Komisji 

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy oraz ustalenia przedmiotu 

jej działania  

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno dokonała zmiany składu 

osobowego Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy i powołała w jej skład następujących Radnych 

Rady Gminy Lipno: 

1) Radnego Miłosza Nadol jako Członka Komisji, 

2) Radną Edytę Krysiewicz jako Członka Komisji, 

3) Radną Agnieszkę Francke jako Członka Komisji, 

4) Radną Annę Menes jako Członka Komisji, 

5) Radną Joannę Płonkę jako Członka Komisji, 

6) Radną Katarzynę Stachowiak jako Członka 

Komisji, 

7) Radnego Jacka Pawłowskiego jako Członka 

Komisji.  

W 2019 roku Komisja odbyła 21 posiedzeń, podczas 

których omawiano i zaopiniowano projekty uchwał 

proponowane do podjęcia przez Radę Gminy Lipno. 

Przedmiotem działania Komisji były sprawy budżetu, 

rolnictwa i rozwoju Gminy Lipno. Komisja na 

bieżąco analizowała realizację zadań inwestycyjnych 

na terenie gminy. W posiedzeniach Komisji 

uczestniczyli Wójt Gminy Lipno,  Sekretarz Gminy 

Lipno, Skarbnik Gminy Lipno, pracownicy 

merytoryczni Urzędu Gminy Lipno oraz osoby spoza 

Urzędu Gminy Lipno. 

51. X/71/2019 w sprawie powołania Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych 

oraz ustalenia przedmiotu jej 

działania 

4 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno dokonała zmiany składu 

osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych                   

i powołała w jej skład następujących Radnych Rady 

Gminy Lipno: 

1) Radną Jeannette Krauze jako Członka Komisji, 

2) Radną Joannę Płonkę jako Członka Komisji, 

3) Radnego Bartosza Ziębę jako Członka Komisji, 

4) Radną Edytę Krysiewicz jako Członka Komisji, 

5) Radną Katarzynę Stachowiak jako Członka 

Komisji, 

6) Radną Iwonę Lorenc-Zimniak jako Członka 

Komisji, 

7) Radnego Grzegorza Michalskiego jako Członka 

Komisji. 

Komisja dokonała wyboru Przewodniczącej Komisji 

i jej Zastępcy. 

Komisja odbyła w 2019 roku 13 posiedzeń.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli Wójt Gminy 



 

 

Lipno, Sekretarz Gminy Lipno, Skarbnik Gminy 

Lipno, pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy 

Lipno oraz osoby spoza Urzędu Gminy Lipno. 

Przedmiotem działania Komisji były sprawy oświaty 

i sprawy społeczne.  

Komisja omówiła i opiniowała projekty uchwał 

proponowane do podjęcia przez Radę Gminy Lipno. 

52. XI/72/2019 w sprawie powołania radnych do 

składu Kapituły tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Lipno”  

24 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno powołała do składu Kapituły 

wnioskującej o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Lipno” następujących radnych Rady Gminy Lipno: 

1) Radnego Sylwestra Przydrożnego, 

2) Radnego Miłosza Nadol, 

3) Radną Iwonę Lorenc-Zimniak.  

Kapituła tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipo” odbyła 

w 2019 roku jedno posiedzenie, na którym  

pozytywnie rozpatrzyła wniosek  w sprawie nadania 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”.   

53. XI/73/2019 w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia pod nazwą: 

„Wielkopolski Ośrodek 

Kształcenia i Studiów 

Samorządowych w Poznaniu”  

24 lipca  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno dokonała zmiany osoby 

reprezentującej Gminę Lipno w Stowarzyszeniu pod 

nazwą: „Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 

Samorządowych w Poznaniu” ze względu na zmianę 

Sekretarza Gminy Lipno.  

Reprezentantem Gminy Lipno w Stowarzyszeniu 

została Sekretarz Gminy Lipno – Małgorzata 

Schwarz.  

54. XI/74/2019  zmieniająca uchwałę w sprawie 

przystąpienia do Stowarzyszenia 

Wielkopolska Lokalna Grupa 

Działania Kraina Lasów i Jezior  

24 lipca  

2019 roku  

Zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Lipno uchwałą 

zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa 

Działania Kraina Lasów i Jezior gminę  

w Stowarzyszeniu reprezentuje Wójt Gminy Lipno.    

55. XI/75/2019 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w 2019 roku 

24 lipca  

2019 roku  

W ramach współpracy z partnerem wiodącym – 

Powiatem Leszczyńskim udzielono pomocy 

rzeczowej polegającej na wykonaniu zadania pn.:  

 „Przebudowa i budowa chodnika w Lipnie  

ul. Spółdzielcza”, 

 „Budowa chodnika na ul. Święciechowskiej                        

w Wilkowicach” 

w wysokości 220.000,00 zł, mając na względzie 

poprawę standardu życia i bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

56. XI/76/2019 w sprawie przeznaczenia części 

umorzonej pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska                      

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

24 lipca  

2019 roku  

W  związku ze spłatą 60% pożyczki otrzymanej                      

w roku 2013 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

pozostająca w dyspozycji gminy kwota 220.000,00 zł                     

z tytułu umorzenia części pożyczki zaciągniętej na 

„Budowę kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap II”                                  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                       

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu została 

przeznaczona na przedsięwzięcia z zakresu ochrony 

środowiska pod nazwą:  

 „Budowa sieci wodociągowej ul. Usługowa  

w Wilkowicach”, 

 „Budowa sieci wodociągowej w Klonówcu”, 

 „Budowa sieci wodociągowej w Mórkowie”, 

 „Modernizacja sieci wodociągowej na ul. Tylnej 

w Wilkowicach”, 

 „Modernizacja sieci wodociągowej na ul. Polnej 

w Wilkowicach”, 

 „Modernizacja sieci wodociągowej na ul. 

Korbasa w Wilkowicach”, 

 „Wymiana energochłonnego oświetlenia                                              

w obiektach użyteczności publicznej”, 

 „Modernizacja budynku Przedszkola  

w Goniembicach”, 

 „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Sosnowa  

w Lipnie SOLAR”. 

Przedmiotową uchwałą zaktualizowano nazwy 

przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska 



 

 

uchylając uchwałę nr V/29/2019 Rady Gminy Lipno 

z dnia 26 lutego 2019 r.  

Uchwała pozostaje w trakcie realizacji.  

57. XI/77/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

24 lipca  

2019 roku  

*) 

58. XI/78/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2028 

24 lipca  

2019 roku  

*) 

59. XI/79/2019 w sprawie przeznaczenia części 

umorzonej pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

24 lipca  

2019 roku  

W związku ze spłatą 40% pożyczki otrzymanej                                  

w roku 2015 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

pozostająca w dyspozycji gminy kwota 76.000,00 zł                  

z tytułu umorzenia części pożyczki zaciągniętej na 

„Budowę kanalizacji sanitarnej w Wilkowicach etap 

IV” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

przeznaczona została na przedsięwzięcia z zakresu 

ochrony środowiska pod nazwą:  

 „Budowa sieci wodociągowej w rejonie                    

ul. usługowej i ul. Dworcowej w Wilkowicach”, 

 „Modernizacja świetlicy wiejskiej                                     

w Wyciążkowie – ogrzewanie gazowe”. 

Uchwała została zrealizowana. 

60. XI/80/2019 w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Lipno   

24 lipca  

2019 roku  

Uchwała w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Lipno dotyczącą podjęcia nieuprawnionych                           

i dyskryminujących działań zmierzających do 

uniemożliwienia zatrudnienia skarżącego                              

w godzinach ponadwymiarowych i odpowiedzi 

udzielonej skarżącemu w tym zakresie do dnia 30 

wrzenia 2019 r. ze względu na konieczność 

przeprowadzenia wszechstronnego postępowania 

wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 

faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą została 

przekazana wraz z uzasadnieniem skarżącemu.  

Uchwałą Nr XIII/96/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 

23 września 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Lipno skarga została 

uznana za bezzasadną.    

61. XII/81/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

29 sierpnia  

2019 roku  

*) 

62. XII/82/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie 

przeznaczenia części umorzonej 

pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska 

 i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu 

29 sierpnia  

2019 roku 

W związku z umorzeniem pozostałości pożyczki 

otrzymanej w roku 2013 z Wojewódzkiego Funduszu 

ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                                                 

w Poznaniu dokonano aktualizacji nazwy zadań 

proekologicznych określonych w uchwale nr 

XI/76/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 24 lipca 2019 

r. poprzez zastąpienie modernizacji sieci 

wodociągowej na ul. Tylnej, ul Polnej i ul. Korbasa                                

w Wilkowicach budową sieci wodociągowej na tych 

ulicach.  

63. XII/83/2019 w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej 

Gminy Lipno 

29 sierpnia  

2019 roku  

Według zasad i terminów określonych w uchwale 

sporządzony został projekt uchwały budżetowej, 

która wraz z uzasadnieniem przedłożona została 

Radzie Gminy Lipno oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej.  

64. XII/84/2019 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości  

23 września  

2019 roku  

Uchwała zastała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 8160.  

Określiła ona stawki podatku od nieruchomości na 

terenie gminy obowiązujące od dnia 1 stycznia 2020 r.   

65. XIII/85/2019 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Lipno  

23 września  

2019 roku  

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 8161. 

Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem 

nadzorczym nr KN-I.4131.408.2019.17 stwierdził 

nieważność § 15 ust. 3 uchwały w zakresie zapisu 

„wynoszącą nie mniej niż 10 m wraz z poszerzeniami 

do 29 m”. 

Poniesiono środki finansowe z tytułu zawartej  

umowy z urbanistą w wysokości 14.760,00 brutto. 



 

 

Rezultatem uchwały stało się umożliwienie realizacji 

obiektów budowlanych służących szeroko 

rozumianej aktywności gospodarczej – w formie 

terenów usługowo-produkcyjnych (na terenie 

oznaczonym na rysunku planu symbolem 2UP) oraz 

usługowych (na terenie oznaczonym na rysunku 

planu symbolem 1U). Dodatkowo, na wymienionych 

obszarach, dopuszczono możliwość kontynuacji 

istniejących obecnie form przeznaczenia. 

66. XIII/86/2019  w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości  

23 września  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały wyrażającej zgodę na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą do 

dnia 30 września 2024 r. działek położonych  

w miejscowości Wilkowice  zawarto w dniu                         

7 października 2019 roku umowę dzierżawy. 

67. XIII/87/2019  w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości na rzecz Gminy 

Lipno  

23 września  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały wyrażającej zgodę na 

nieodpłatne nabycie od Spółki „Polskie Koleje 

Państwowe” prawa użytkowania wieczystego   

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

położonej w Wilkowicach: 

 złożono uchwałę wraz z wnioskiem do Polskich 

Kolei Państwowych S.A. Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu, 

 Wójt Gminy Lipno w dniu 4 grudnia 2019 r. 

wydał zarządzenie nr W.0050.90.2019 w sprawie 

nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości na rzecz gminy, 

 podpisano w dniu 16 grudnia 2019 r. w formie 

Aktu notarialnego Repertorium A numer 

3216/2019 umowę nieodpłatnego przekazania 

prawa użytkowania wieczystego gruntu                            

i własności w trybie przepisów ustawy z dnia                    

8 września 2000 r. o komercjalizacji  

i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

„Polskie Koleje Państwowe”. 

Koszty notarialne wyniosły 2.078,58 zł.   

68. XIII/88/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

wykonanie darowizny  

23 września  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały wyrażającej zgodę na 

dokonanie darowizny na rzecz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Lipnie pomieszczenia galerii 

usytuowanego na piętrze w budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w Lipnie na realizację projektu 

dofinansowanego z Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 

2016-2020 na modernizację i remont pomieszczeń 

przeznaczonych i wykorzystywanych pod działalność 

statutową biblioteki: 

 przeprowadzono inwentaryzację nieruchomości 

dla potrzeb wydzielenia samodzielnych lokali 

użytkowych wraz z pomieszczeniami 

przynależnymi, której koszt wyniósł 2.460,00 zł, 

 wykonano operat szacunkowy określający 

wartość nieruchomości za kwotę 2.460,00 zł, 

 Wójt Gminy Lipno w dniu 9 października 2019 r. 

wydał zarządzenie nr W.0050.78.2019 w sprawie 

wykonania darowizny, 

 podpisano w dniu 21 listopada 2019 r. w formie 

Aktu notarialnego Repertorium A numer 

9235/2019 umowę darowizny i dokonano zmiany 

ustanowienia odrębnej własności lokalu oraz 

ustanowiono odrębną własność lokali.  

69. XIII/89/2019 w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli 

jednostek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym 

jest Gmina Lipno  

23 września  

2019 roku  

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod 

poz. 8162 z mocą obowiązującą od dnia 1 września 

2019 roku. 

Dostosowano przepisy dotychczasowej uchwały                     

w zakresie dotyczącym dodatku funkcyjnego do 

obowiązujących przepisów prawa.  

70. XIII/90/2019  zmieniająca uchwałę sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały 

23 września  

2019 roku  

Dokonano zmiany uchwały określającej tryb prac nad 

projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno                            



 

 

budżetowej Gminy Lipno  w zakresie dotyczącym wyszczególnienia w planie 

wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego w układzie działów i rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej planowanych kwot 

wydatków bieżących i majątkowych.  

71. XIII/91/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

23 września  

2019 roku  

*) 

72. XIII/92/2019  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2028 

23 września  

2019 roku  

*) 

73. XIII/93/2019 w sprawie zaciągnięcia kredytu 23 września  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały o zaciągnięciu w 2019 

roku kredytu długoterminowego w kwocie 

3.246.731,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu w roku 2019 oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

pożyczek i kredytów przeprowadzone zostało 

postępowanie przetargowe, w wyniku którego 

podpisano umowę z SGB Bank SA oddział                                        

w Lesznie.  

Zaciągnięto kredyt w wysokości 1.000.000,00 zł na 

realizację zadań zaplanowanych w budżecie gminy. 

74. XIII/94/2019 w sprawie nadania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Lipno”  

23 września  

2019 roku  

Honorowy tytuł „Zasłużony dla Gminy Lipno” 

przyznany organizacji Koło Gospodyń Wiejskich                 

w Wilkowicach wręczony został podczas uroczystej 

sesji nr XV Rady Gminy Lipno w dniu 8 listopada 

2019 roku. 

Poniesione środki finansowe na ten cel wyniosły  

240 zł. 

75. XIII/95/2019  w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na 

wykonanie darowizny  

23 września  

2019 roku  

W celu przekazania w drodze darowizny pomieszczeń 

znajdujących się na piętrze budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w Lipnie opisanego w pkt 68 

konieczne stało się zaktualizowanie nazw tych 

pomieszczeń.   

76. XIII/96/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Lipno  

23 września  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały zawiadomiono skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi na działalność Wójta 

Gminy Lipno dotyczącą podjęcia nieuprawnionych                             

i dyskryminujących działań zmierzających do 

uniemożliwienia zatrudnienia skarżącego  

w godzinach ponadwymiarowych i odpowiedzi 

udzielonej skarżącemu w tym zakresie. Rada Gminy 

Lipno uznana przedmiotową skargę za bezzasadną.   

77. XIV/97/2019 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Wilkowice  

15 października 

2019 roku  

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 8710. 

Zawarto umowę z urbanistą na kwotę 20.000,00 zł 

brutto. W wyniku podjętej uchwały wyznaczono  

parametry i wskaźniki zagospodarowania  

w nawiązaniu do najbliższego otoczenia oraz 

mieszkalnego charakteru zabudowy, która przeważa 

w tej części miejscowości.  

78. XIV/98/2019  w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno  

15 października  

2019 roku  

Uchwała pozostaje w trakcie jej realizacji.  

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 

2003 roku  podjęto działania takie jak: ogłoszenie  

o podjęciu uchwały, zawiadomienie o przystąpieniu do 

sporządzenia planu, wystąpienie o opinie i uzgodnienia 

projektu planu, wyłożenie projektu planu.  

79. XIV/99/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości  

15 października  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały wyrażającej zgodę na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej w Wilkowicach w trybie bezprzetargowym 

z dotychczasowym dzierżawcą do dnia 31 sierpnia 

2021 roku  : 

 Wójt Gminy Lipno w dniu 22 października 2019 r. 

wydał zarządzenie nr W.0050.80.2019 w sprawie 

sporządzenia wykazu nieruchomości mienia 

komunalnego przeznaczonego do oddania  

w dzierżawę na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy, 

 dokonano publikacji informacji w Gazecie ABC 

za kwotę 147,20 zł. 



 

 

Umowa nie została przedłużona, gdyż rekultywacja 

wyrobiska w części działki nr 21/4, której dotyczy 

umowa dzierżawy została zakończona w okresie 

obowiązywania umowy tj. do dnia 18 grudnia 2019 r.  

80. XIV/100/2019 zmieniająca Wieloletni program 

gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Lipno na lata 

2019-2023 

15 października  

2019 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 8767 i przyjęta do 

realizacji.  

81. XIV/101/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości  

15 października  

2019 roku  

Na podstawie uchwały wyrażającej zgodę na nabycie 

od Spółdzielni Mieszkaniowo-Administracyjnej 

„ANTONINY” w Lesznie w likwidacji lokali 

mieszkalnych zakupiono cztery lokale mieszkalne: 

- dwa w miejscowości Klonówiec,  

- jeden w miejscowości Koronowo,  

- jeden w miejscowości Gronówko,  

mając na względzie realizowanie zadań własnych 

gminy w zakresie tworzenia warunków do 

zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej.  

Na zakup lokali wydatkowano środki finansowe 

własne z budżetu gminy w kwocie 135.000,00 zł.    

82. XIV/102/2019  w sprawie przyjęcia aktualizacji 

założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Lipno  

15 października  

2019 roku  

Przyjęto do realizacji aktualizację Projektu założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną                  

i paliwa gazowe dla gminy.  

 

83. XIV/103/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

15 października  

2019 roku  

*) 

84. XIV/104/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2028 

15 października  

2019 roku  

*) 

85. XIV/105/2019 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków  

15 października  

2019 roku  

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych 

w Mórkowie udzielona została dotacja w kwocie 

14.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie przy 

zabytku – Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wszystkich Świętych w Mórkowie – prac 

związanych z renowacją drzwi wejściowych do 

kościoła parafialnego, mając na względzie poprawę 

standardu życia mieszkańców. 

86. XIV/106/2019 w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Lipno  

z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 

rok 2020 

27 listopada  

2019 roku  

Uchwała została przyjęta do realizacji w roku 2020.  

Na realizację Programu zaplanowano przeznaczyć 

środki finansowe w wysokości 123.000,00 zł.     

87. XVI/107/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie 

zasad i trybu przyznawania, 

pozbawienia oraz rodzajów  

i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień  

27 listopada  

2019 roku  

Uchwała nowelizująca zasady i tryb przyznawania, 

pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień w zakresie kryterium 

wiekowego zawodnika uprawniającego do otrzymania 

stypendium lub nagrody została opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 10226  i weszła  

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

88. XVI/108/2019 w sprawie statutu Gminy Lipno  27 listopada  

2019 roku  

Uchwała wprowadzająca zmiany dotychczasowego 

statutu Gminy Lipno wynikające z praktyki ich 

stosowania została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 10227 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.   

89. XVI/109/2019 w sprawie obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej  

27 listopada  

2019 roku  

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 10228 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.   

Uchwała umożliwia wniesienie projektu uchwały 

przez grupę mieszkańców gminy w liczbie co 

najmniej 200 osób posiadających czynne prawa 

wyborcze do organu stanowiącego.   

90. XVI/110/2019 w sprawie zamiaru 

przekształcenia Przedszkola  

w Lipnie  

27 listopada  

2019 roku  

W celu realizacji uchwały w trybie przepisów ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

o zamiarze likwidacji oddziałów zamiejscowych 

Przedszkola w Lipnie zawiadomieni zostali rodzice 



 

 

oraz właściwy kurator oświaty.   

Rada Gminy Lipno w dniu 24 marca 2020 r. podjęła 

uchwałę nr XXI/146/2020 w sprawie przekształcenia 

Przedszkola w Lipnie i założenia Przedszkola  

w Górce Duchownej, Przedszkola w Goniembicach, 

Przedszkola w Radomicku oraz Przedszkola  

w Wilkowicach z dniem 31 sierpnia 2020 r.    

91. XVI/111/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019  

27 listopada  

2019 roku  

*) 

92. XVI/112/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2028 

27 listopada  

2019 roku  

*) 

93. XVII/113/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019 

12 grudnia  

2019 roku  

*) 

94. XVII/114/2019 w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Lipno 

na rok szkolny 2019/2020 

12 grudnia  

2019 roku  

Uchwała określająca średnią cenę jednostki paliwa              

z podziałem na jego rodzaje na rok szkolny 

2019/2020  weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia  w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 

10863 i została przyjęta do realizacji. 

95. XVII/115/2019 w sprawie ustalenia górnej stawki 

opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości za 

usługę pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości 

ciekłych 

12 grudnia  

2019 roku  

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 10864. 

Uchwała ustalająca górną stawkę opłaty ponoszonej 

przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie 

pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych w wysokości 19,00 zł za 1 m3 została 

przyjęta do realizacji.  

96. XVII/116/2019  w sprawie zamiaru likwidacji 

Branżowej Szkoły I Stopnia im. 

gen. Dezyderego Chłapowskiego 

w Lipnie  

12 grudnia  

2019 roku  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. – Prawo oświatowe uchwałę przekazano 

Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w celu 

zaopiniowania zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły 

I Stopnia im. gen Dezyderego Chłapowskiego  

w Lipnie z powodu nieprowadzenia zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych dla 

uczniów ze względu na brak uczniów oraz innych 

ustawowo określonych podmiotów. 

Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem nr 

110.3.1.2020 wydał pozytywną opinię w sprawie 

likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. ww. Szkoły.  

Rada Gminy Lipno w dniu 24 marca 2020 r. podjęła 

uchwałę nr XXI/145/2020 w sprawie likwidacji 

Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego 

Chłapowskiego w Lipnie.  

97. XVII/117/2019 w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 

2020 

12 grudnia  

2019 roku  

Realizacja działań z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych nastąpi                      

w roku 2020.  

 

98. XVII/118/2019  zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Oświaty  

i Spraw Społecznych oraz 

ustalenia przedmiotu jej działania 

12 grudnia  

2019 roku  

Rada Gminy Lipno dokonała zmiany w składzie 

osobowym Komisji Oświaty i Spraw Społecznych                            

w związku z rezygnacją z funkcji członka tej komisji 

Radnego Grzegorza Michalskiego i wyrażoną przez 

Radnego Mieczysława Reszczyńskiego wolą 

sprawowania funkcji członka komisji.     

Komisja w zmienionym składzie osobowym odbyła 

jedno posiedzenie, na którym omówiła i zaopiniowała 

projekty uchwał na XVIII Sesję Rady Gminy. 

99. XVII/119/2019 w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

12 grudnia  

2019 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 10862.   

Stanowiąca wykonanie przepisu art. 97 ust. 1a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

uchwała została przejęta do realizacji. Wielkość 

środków finansowych poniesionych w 2019 roku na 

ten cel z budżetu gminy wyniosła 7.262,00 zł. 

100. XVIII/120/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2019  

30 grudnia  

2019 roku  

*) 

101. XVIII/121/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2019-2028 

30 grudnia  

2019 roku  

*) 

102. XVIII/122/2019 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 

30 grudnia 

2019 roku  

*) 



 

 

2020-2029   

103. XVIII/123/2019 w sprawie budżetu Gminy Lipno 

na rok 2020  

 

30 grudnia  

2019 roku  

*) 

104. XVIII/124/2019 w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę 

Lipno oraz określenia granic ich 

obwodów  

30 grudnia 

2019 roku 

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  

z 2020 r. pod poz.  390 i została przyjęta do 

realizacji.  

Wielkopolski Kurator Oświaty opinią z dnia 13 

grudnia 2019 r. pozytywnie zaopiniował zgodność 

planu sieci szkół podstawowych z warunkami 

określonymi w art. 39 ust. 1-2, 5a-6 i 7a ustawy 

Prawo oświatowe.  

105. XVIII/125/2019 w sprawie przystąpienia Gminy 

Lipno do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2019-

2020 finansowanego ze środków 

Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych  

30 grudnia  

2019 roku  

Stanowiąca wykonanie przepisu art. 18 ust. 1 pkt 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

uchwała została przyjęta do realizacji w 2020 r. 

poprzez usługi asystenckie dla osób ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  

Wielkość środków finansowych przewidzianych do 

realizacji wynosi 165.322,50 zł.  

 

Legenda: 

*) – uchwała opisana w rozdziale III Raportu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

VII.  Uchwały podjęte przez Radę Gminy Lipno przed rokiem 2019, realizowane w roku 

2019 

 
Lp. Numer 

uchwały 

Tytuł uchwały Data 

podjęcia 

Opis realizacji uchwały 

1. XIII/91/2008 

 

zmieniającej 

VI/31/2011 

w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Wielkopolska 

Lokalna Grupa Działania Kraina 

Lasów i Jezior ze zm.  

28 stycznia 

2008 roku  

 

22.02.2011 

Udział w działalności Stowarzyszenia i realizacja celów 

Stowarzyszenia min. realizacja Lokalnej Strategii 

Rozwoju Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania 

Kraina Lasów i Jezior. 

Składka z tytułu przynależności do Stowarzyszenia                   

w roku 2019 wyniosła 7.189,00 zł.  

2. IX/60/2011 

 

 

XXXV/258/2013 

 

 

XLVII/347 

/2014 

 

 

 

VI/41/2015 

w sprawie przystąpienia do 

programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi”  

w sprawie zgłoszenia sołectwa 

Wilkowice do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013-2020” 

w sprawie zgłoszenia sołectw: 

Górka Duchowna, Klonówiec, 

Lipno i Radomicko do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013-2020” 

w sprawie zgłoszenia sołectwa 

Mórkowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013-2020” 

16 maja 

 2011 roku 

 

24 maja  

2013 roku 

 

 

28 kwietnia  

2014 oku 

 

 

 

 

30 marca  

2015 roku 

Współpraca gminy z sołectwami i Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 

Zwiększenie aktywności sołectw. 

3. XXXIV/253/2013 w sprawie określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej 

29 kwietnia 

2013 roku  

W 2019 roku złożono 10 wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach  inicjatywy lokalnej: 1 na rok 

2019 i 9 na rok 2020.  

Wniosek złożony na rok 2019 został zrealizowany. 

Na Budowę oświetlenia na ul. Klonowej w Wilkowicach 

poniesiono wydatki w kwocie 34.511,50 zł.  

4. XIX/142/2012 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Targowisko na lata 2012-2020 

27 lutego 

2012 roku 

Z planu odnowy Miejscowości Targowisko 

zorganizowano zadanie polegające na organizacji imprez 

rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych – m.in. tj. 

Dzień Kobiet, Dożynki, Mikołajki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 2.499,76 zł . W realizację 

zadania zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy 

Targowiska, co wpłynęło na rozwój życia społeczno – 

kulturalnego i zwiększenie ich aktywności. 

5. XLVI/328/2014 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Żakowo 

na lata 2014-2022 

26 marca 

2014 roku 

Zrealizowano następujące zadania z Planu Odnowy 

Miejscowości Żakowo: 

1) Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego –  

wykonano piłkochwyt  o długości 25,6 m, zakupiono 

kostkę brukową, 

2) Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych  

i kulturalnych – m.in. Biesiada, Mikołajki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 19.827,62 zł. W realizację 

zadania zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy 

Żakowa, co wpłynęło na rozwój życia społeczno - 

kulturalnego i zwiększenie ich aktywności. 

6. XLVI/329/2014 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Ratowice 

na lata 2014-2022 

26 marca 

2014 roku 

Zrealizowano następujące zadania z Planu Odnowy 

Miejscowości Ratowice: 

1) Remont świetlicy wiejskiej – opracowano 

dokumentację projektowo – kosztorysową  

i  rozebrano świetlicę wiejską,  

2) Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych  

i kulturalnych – m.in. Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, 

Dożynki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 40.537,17 zł. W realizację 

zadania zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy 

Ratowic, co wpłynęło na zwiększenie ich aktywności. 

7. IV/21/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Gronówko na lata 2015-2023 

27.01.2015 Zrealizowano następujące zadania z Planu Odnowy 

Miejscowości Gronówko: 

1) Budowa świetlicy wiejskiej – rozpoczęto budowę 

świetlicy współfinansowanej z EFRROW, 

2) Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych  



 

 

i kulturalnych – bilety wstępu na spektakl teatralny, 

3) Remonty dróg gminnych – przebudowa drogi 

gminnej nr 712871P na odcinku 380 m 

współfinansowana z budżetu Woj. Wlkp., 

4) Budowa oświetlenia ulicznego – Os. Gronowe 2 

lampy, Os. Owocowe 5 lamp. 

Łącznie wydatkowano kwotę 542.755,00 zł.  

Realizacja zadań wpłynęła na rozwój życia społeczno – 

kulturalnego i zwiększenie aktywności mieszkańców 

Gronówka oraz poprawę ich bezpieczeństwa. 

8. IV/22/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Koronowo na lata 2015-2023 

27.01.2015 Zrealizowano następujące zadania z Planu Odnowy 

Miejscowości Koronowo: 

1) Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego – 

dostarczono ziemię, wykonano projekt 

zagospodarowania terenu, 

2) Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych  

i kulturalnych – m.in. Mikołajki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 12.590,83 zł.  

W realizację zadania zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy Koronowa, co wpłynęło na rozwój życia 

społeczno – kulturalnego 

9. IV/23/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Radomicko na lata 2015-2023 

27.01.2015 Zrealizowano następujące zadania z Planu Odnowy 

Miejscowości Radomicko: 

1) Remont świetlicy wiejskiej (dalsza część) – 

zakup materiałów do remontu kuchni, zakup 

wyposażenia do kuchni, wymiana opraw 

oświetleniowych na ledowe wraz z instalacją,  

2) Remont budynku oddziału przedszkolnego – 

modernizacja pomieszczenia kotłowni, 

3) Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych 

i kulturalnych – Dzień Dziecka, Biesiada, 

Mikołajki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 37.538,49 zł .  

W realizację zadania zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy Radomicka, co wpłynęło na zwiększenie 

aktywności i integrację mieszkańców. 

10. X/74/2015 

 

 

 

w sprawie poboru podatków                   

i opłaty targowej w drodze inkasa 

oraz wyznaczenia inkasentów                   

i ustalenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso  

zmienionej uchwałami nr: 

 XXII/170/2016 z dnia 

19.05.2016 r.  

 XXXIII/208/2016 z dnia 

29.11.2016 r.  

 XXXVIII/228/2017 z dnia 

21.02.1917 r. 

 LIV/330/2018 z dnia 

22.02.2018 r.  

17 lipca  

2015 roku 

Pobór podatkowych przez sołtysów odbywał się                  

w 2019 r. w terminach 15 marzec i 15 maj.  

11. XI/83/2015 

 

 

zmieniająca 

XXIX/198/2016 

w sprawie przyjęcia do realizacji 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Lipno” 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Lipno” 

31 sierpnia 

2015 roku 

 

19 

października 

2016 roku 

Zrealizowano następujące działania z Planu gospodarki 

niskoemisyjnej: 

1) Docieplenie budynku Przedszkola w Goniembicach 

(dalsza część), 

2) Wymiana opraw oświetleniowych na ledowe wraz  

z instalacją (zamontowano  21 szt. opraw 

oświetleniowych ledowych oraz 2 szt. opraw 

zewnętrznych) w świetlicy wiejskiej w Radomicku, 

3) Rozwój rozproszonych źródeł energii – mikro 

instalacje – udzielanie informacji o możliwościach 

pozyskania dofinansowania, 

4) Rozwój rozproszonych źródeł energii – kolektory 

słoneczne – udzielanie informacji o możliwościach 

pozyskania dofinansowania, 

5) Ograniczanie niskiej emisji z budynków 

mieszkalnych – udzielanie informacji                                     

o możliwościach pozyskania dofinansowania, pomoc 

w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie, 

6) Termomodernizacja budynków mieszkalnych – 



 

 

udzielanie informacji o możliwościach pozyskania 

dofinansowania, pomoc w wypełnianiu wniosków  

o dofinansowanie, 

7) Edukacja lokalnej społeczności w zakresie 

efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 

energii – na spotkaniach, zebraniach wiejskich, 

udział w akcjach, współpraca ze szkołami, zakup 

materiałów - edukacja   ekologiczna dzieci. 

Łącznie na zadania 1,2 i 7 wydatkowano kwotę 

46.996,50 zł. 

Zadania 3-7 zrealizowano poprzez udzielane informacje                         

i pomoc pracowników Urzędu Gminy Lipno. 

Realizacja zadań wpłynęła na ograniczenie emisji CO2, 

poprawę efektywności energetycznej oraz zwiększenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców. 

12. XII/90/2015 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania    

i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. 

24 września  

2015 roku 

Realizowano usługi opiekuńcze w lokalnym środowisku. 

Z tej formy wsparcia skorzystało 13 osób. 

Wydatki w roku 2019 wyniosły 152.724,68 zł.  

 

13. XIII/94/2015 w sprawie zasad i trybu 

przyznawania, pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień. 

7 października 

2015 roku 

Uchwałą nr VI/45/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 20 

marca 2019 r. przyznano 12 stypendiów sportowych, na 

które przeznaczono środki finansowe w wysokości 

37.200,00 zł.  

14. XVI/120/2015 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków 

transportowych   

26 listopada 

2015 roku 

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

7708, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.  

Środki finansowe nie zostały poniesione.  

W 2019 roku obowiązywały stawki wynikające  

z uchwały. 

15. XVII/130/2015  w sprawie powierzenia Wójtowi 

Gminy Lipno uprawnień do 

ustalenia wysokości cen i opłat za 

korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej  

29 grudnia 

2015 roku 

Zarządzeniem nr W.0050.60.2019 Wójta Gminy Lipno                      

z dnia 5 sierpnia 2019 r. ustalone zostały stawki za 

wynajem świetlic wiejskich.  

Na podstawie ww. zarządzenia zawierane były umowy                    

o wynajem świetlic wiejskich.  

16. XIX/145/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Mórkowo 

25 lutego 

2016 roku 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Organizacja imprez -  m.in. dzień Dziecka, 

Mikołajki, 

2) Rozbudowa placu zabaw - wymiana urządzeń na 

placu zabaw, przygotowanie terenu, 

3) Remont dróg i chodników – przebudowa drogi, 

gminnej nr 712862P na odcinku 220 m, przebudowa 

os. Lipowego współfinansowana z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego, 

4) Remont kościoła. 

Łącznie wydatkowano kwotę 151.824,27 zł . W realizację 

zadań zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy Mórkowa.   

Realizacja zadań wpłynęła na rozwój infrastruktury 

rekreacyjnej, integrację mieszkańców, pobudzenie 

aktywności, poprawę stanu obiektów zabytkowych  

oraz zwiększenie dostępności komunikacyjnej. 

17. XXI/158/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Lipno 

11 kwietnia 

2016 roku 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Festyny, konkursy, turnieje – m.in. Festyn 

Dożynkowy, Mikołajki, 

2) Zagospodarowanie terenu kompleksu rekreacyjno – 

sportowego na ul. Leszczyńskiej – dostawa i montaż 

urządzenia street workout, zakup materiału do 

wykonania płkochwytu, 

3) Budowa ścieżek rowerowych, chodników – budowa 

chodnika ul. Jackowskiego 96,7 m. 

Łącznie wydatkowano kwotę 49.375,65 zł.  W realizację 

zadań zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy Lipna.   

Realizacja zadań wpłynęła na integrację mieszkańców 

oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 

18. XXI/159/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

11 kwietnia 

2016 roku 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Spotkania i imprezy integracyjne – m.in. Dzień 



 

 

Górka Duchowna Kobiet, Rajd rowerowy, Dożynki, Mikołajki, 

2) Budowa, modernizacja oświetlenia ulicznego – 

budowa  oświetlenia – 3 lampy, 

3) Doposażenie świetlicy – m.in. osuszacz powietrza, 

talerze. 

Łącznie wydatkowano kwotę 28.361,94 zł.  W realizację 

zadań zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy Górki 

Duchownej.  Realizacja zadań wpłynęła na integrację                       

i zaangażowanie mieszkańców, poprawę standardu życia  

i bezpieczeństwa mieszkańców, podniesienie standardu 

obiektu. 

19. XXI/160/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Klonówiec 

11 kwietnia 

2016 roku 

Zrealizowano następujące zadania ze Strategii: 

1) Organizacja imprez integracyjnych – m.in. Dzień 

Dziecka, Mikołajki, 

2) Kontynuacja budowy chodnika – 47,20 m + zakup 

kostki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 22.923,11 zł.  W realizację 

zadań zaangażowali się swoją pracą mieszkańcy 

Klonówca.   

Realizacja zadań wpłynęła na integrację wsi, 

kultywowanie i rozwijanie poczucia wspólnoty oraz 

poprawę standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców. 

20. XXXIV/211/2016 W sprawie określenia wzorów 

formularzy stosowanych  

w podatkach lokalnych  

8 grudnia 

2016 roku 

W 2019 roku obowiązywały druki wynikające  

z przedmiotowej uchwały. Ogłoszenie o obowiązujących 

drukach zostało umieszczone na stronie internetowej 

gminy.  

21. XXXIX/238/2017 w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2017 – 2019 

30 marca  

2017 roku 

Zrealizowano działania służące zapobieganiu  

i zwalczaniu narkomanii w Gminie Lipno poprzez 

szkolenia specjalistów, pedagogów, pracowników 

socjalnych i asystentów rodziny w zakresie zwalczania 

narkomanii, nauczycieli Zespołu Szkół w Lipnie nt. 

uzależnień i zażywania substancji psychotropowych oraz 

prezentację problemów uzależnień wśród młodzieży. 

Wydatkowano kwotę 5.000,00 zł.  

22. XXXIX/239/2017 w sprawie Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2017 

– 2019 

30 marca 

2017 roku 

Zrealizowano zadania z zakresu wspierania rodziny  

w roku 2019, w tym sfinansowano pracę asystenta 

rodziny, współfinansowano pobyt 5 dzieci w rodzinach 

zastępczych i prowadzono poradnictwo  specjalistyczne. 

Wydatkowano kwotę 118.565,65 zł.  

23. XXXXIX/240/2017 w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 

2017 – 2019 

30 marca 

2017 roku 

Zespół Interdyscyplinarny w Lipnie prowadził 22 

przypadki przemocy w rodzinie, w których uruchomione 

zostały procedury Niebieskich Kart. W 2019 odnotowano 

14 nowych przypadków podejrzenia stosowania 

przemocy w rodzinie, z czego 7 osób było klientami 

pomocy społecznej. Grupy robocze odbyły 43 spotkania, 

w których uczestniczyło 206 specjalistów. 

Wydatkowano kwotę 10.16,62 zł.  

24. XXXIX/241/2017 w sprawie lokalnego programu 

pomocy społecznej „Program 

Aktywności Lokalnej na lata 

2017 – 2019 

30 marca 

2017 roku 

Zadanie nie było realizowane w roku 2019. 

25. XLIII/265/2017 w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Lipno na lata 

2017-2026” 

28 czerwca 

2017 roku 

Uchwała została opisana w rozdziale VIII. 

26. II/7/2018 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości   

4 grudnia 

2018 roku 

W  2019 roku obowiązywały stawki wynikające  

z przedmiotowej uchwały ogłoszonej w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 10423. 

27. III/12/2018 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego "Posiłek w szkole 

 i w domu w Gminie Lipno” na 

lata 2019-2023 

17 grudnia 

2018 roku 

Na realizację rządowego Wieloletniego Programu 

„Posiłek w szkole i w domu” dla osób/rodzin najbardziej 

potrzebujących wydatkowano kwotę 68 552,90 zł.  

28. III/16/2018 w sprawie przyjęcia rocznego 

planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie 

użytecznych w Gminie Lipno na 

rok 2019 

17 grudnia 

2018 roku 

W celu realizacji uchwały zawarto dniu 28 marca 2019 r. 

porozumienie nr 2/2019 w sprawie organizacji prac 

społecznie użytecznych, określając okres jej 

obowiązywania od dnia 1.04.2019 r. do dnia 31.10.2019 r.  

Wydatki na ten cel wyniosły w  2019 r. – 4.648,00 zł,  

w tym refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy  

w Lesznie – 2.788,80 zł. Prace społecznie użyteczne 



 

 

wykonywały 2 osoby z gminy.  

29. LIII/324/2018 w sprawie ustanowienia tytułu 

honorowego „Zasłużony dla 

Gminy Lipno” 

25 stycznia 

2018 roku 

W 2019 r. odbyło się jedno posiedzenie Kapituły tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Lipno”, na którym Kapituła 

rozpatrzyła pozytywnie wniosek w sprawie nadania 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”. 

30. LIII/325/2018 w sprawie ustalania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady 

Gminy Lipno 

25 stycznia 

2018 roku 

Wypłacono radnym Rady Gminy Lipno przysługujące 

diety oraz dokonano zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

 

31. LV/334/2018 w sprawie opłat za zajęcie pasa 

drogowego 

22 marca 

2018 roku 

Zadanie obliczenia opłaty za zajęcie pasa drogowego 

wykonuje pracownik Urzędu Gminy Lipno w ramach 

swoich obowiązków. 

Opłaty pobierane są za prowadzenie przez inwestorów 

prace w pasie drogowym dróg gminnych oraz za 

umieszczanie urządzeń w pasie drogowym. 

32. LV/340/2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków, stanowiących dochody 

budżetu Gminy Lipno 

instrumentem płatniczym 

22 marca 

2018 roku 

Na podstawie wydanego zarządzenia nr W.120.17.2018  

z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie Instrukcji 

przyjmowania wpłat bezgotówkowych w Urzędzie 

Gminy Lipno przyjmowano opłaty bezgotówkowe.    

Poprzez możliwość zapłaty podatków za pomocą karty 

płatniczej z użyciem terminala płatniczego zapewniono 

poprawę standardu życia mieszkańców gminy.  

33. LXI/370/2018 w sprawie zasad stosowania logo 

Gminy Lipno 

25 lipca  

2018 roku 

Określono podmioty upoważnione do wykorzystywania 

logo gminy oraz zasady uzyskiwania zgody Wójta Gminy 

Lipno na wykorzystywanie logo.   

34. LXII/375/2018 w sprawie Regulaminu 

przyznawania nagród dla 

nauczycieli jednostek 

oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest 

Gmina Lipno  

25 lipca 

2018 roku 

Uchwała pozostaje w trakcie realizacji.  

Poniesione środki finansowe zostały przedstawione  

w sprawozdaniu Wójta Gminy Lipno za rok 2019. 

35. LXVI/391/2018 w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków 

8 listopada 

2018 roku 

Określono w Regulaminie prawa i obowiązki 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 

odbiorców usług w zakresie zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym 

orzekł częściową nieważność uchwały. Rada Gminy 

Lipno uchwałą nr IV/22/2019 z dnia 7 stycznia 2019 r. 

wniosła skargę do WSA. Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Poznaniu wyrokiem z dnia 23 maja 

2019 r. uchylił zaskarżone rozstrzygnięcie nadzorcze  

w części dotyczącej § 18 ust. 2 ww. uchwały Rady 

Gminy Lipno, a w pozostałej części skargę oddalił.   

36. LXVI/392/2018 w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Lipno z 

organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2019 

8 listopada 

2018 roku 

W trybie otwartego konkursu ofert zorganizowanego 

zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

wsparcie realizacji zadań publicznych Gmina udzieliła  

w 2019 roku dotacji w wysokości 115.000,00 zł, w tym: 

1) Klub Sportowy „KORONA” Wilkowice –                     

22.000,00 zł, 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ORZEŁ” 

Lipno – 24.000,00 zł, 

3) Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” w Lipnie – 

36.000,00 zł, 

4) Uczniowski Klub Sportowy „ROSZADA” Lipno – 

23.000,00 zł, 

5) Klub Sportowy SOLID SPORT – 4.500,00 zł, 

6) Stowarzyszenie Klub Sportowy 64-STO – 2.500,00 

zł, 

7) Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej DYNAMO – 

3000,00 zł. 

37. LXVI/393/2018 w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Lipno na lata 

2019-2024 

 

8 listopada 

2018 roku 

Uchwała została zrealizowana w 2019 r. poprzez zakup  

4 lokali mieszkalnych w miejscowościach Klonówiec, 

Koronowo oraz Gronówko za kwotę 135.000 zł.  



 

 

38. II/7/2018 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości  

4 grudnia 

2018 roku 

Uchwała została zrealizowana w 2019 roku. 

39. III/12/2018 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole           

i w domu w Gminie Lipno” na 

lata 2019-2023 

17 grudnia 

2018 roku 

Realizacja programu odbywała się w ramach rządowego 

wieloletniego  Programu „Posiłek w szkole i w domu” 

skierowanego dla osób/rodzin najbardziej 

potrzebujących.  

Wydatki na ten cel wyniosły 68.552,90 zł.   

40. III/14/2018 w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

17 grudnia 

2018 roku 

W ramach przedmiotowej uchwały realizowane były 

skierowania osób bezdomnych do schronisk lub 

mieszkań chronionych. 

41. III/15/2018 w sprawie Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2019 

17 grudnia 

2018 roku 

W ramach realizacji Programu przeprowadzono 

następujące zadania: organizacja ferii zimowych  

w szkołach gminy, organizacja zajęć w świetlicach 

wiejskich, organizacja pobytu dzieci na obozach 

sportowych i koloniach.  

Wydatkowano kwotę 107.960,54 zł.   

42. III/18/2018 w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zabytkami Gminy 

Lipno na lata 2018-2021 

17 grudnia 

2018 roku 

W celu realizacji uchwały:  

 udzielano merytorycznej pomocy właścicielom 

obiektów zabytkowych  przy tworzeniu wniosków 

aplikacyjnych o środki na odnowę zabytków, 

aktywnie zachęcając sektor prywatny do 

zagospodarowania obiektów zabytkowych, 

 udzielano dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach 

wpisanych do rejestru zabytków nie będących 

własnością gminy.  

Na prace związane z renowacją drzwi wejściowych do 

kościoła parafialnego w Mórkowie w 2019 roku wydano 

kwotę 14.000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

VIII. Uchwała Nr XLIII/265/2017 Rady Gminy Lipno z dnia 28.06.2017 roku w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2017-2026” 

 

Zadania ze Strategii realizowane w 2019 r. 

 
Nr 

zadania  

ze 

Strategii 

Nazwa zadania  

ze Strategii 

Planowany 

czas 

realizacji 

Środki 

finansowe  

- 2019 r. 

 

Rezultaty  

– 2019 r. 

Uwagi 

 

Cel strategiczny 1. Zapewnienie dogodnych warunków życia i prowadzenia działalności  gospodarczej na terenie Gminy 

Program 1. Poprawa stanu i rozwój infrastruktury drogowej 

Projekt 1.1. Poprawa stanu dróg gminnych  

3. Przebudowa ul. Szkolnej 

w Wilkowicach  

(0,350 m) 

2018-2021 413.947,72 zł Poprawa standardu 

życia  

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Długość utwardzenia 332 m, 

przełożenie nawierzchni chodnika 

o długości 96,5 m. 

5. Przebudowa ul. Nowej, 

Poprzecznej, Krótkiej, 

Słonecznej, Jesiennej  

i Wiosennej w Lipnie  

2017-2026 311.595,04 zł Poprawa standardu 

życia                        

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Długość utwardzenia  

ul. Jesiennej 40 m. 

8. Modernizacja 

nawierzchni dróg na 

terenie gminy 

 

 

 

 

 

2018-2026 92.629,09 zł 

 

Przebudowa 

dróg 

wewnętrznych 

340.387,55 zł 

Poprawa standardu 

życia  

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Mórkowo (droga gminna nr 

712862P) – długość utwardzenia 

220 m. Zadanie zrealizowane                

z udziałem środków Województwa 

Wielkopolskiego Wilkowice – 

rozpoczęto przebudowę  

ul. Lipowej (z Funduszu Dróg 

Samorządowych). 

Przebudowano drogi wewnętrzne: 

os. Lipowe w Mórkowie,  

ul. Dębowa i ul. Jodłowa  

w Wilkowicach.  

9. Przebudowa dróg na 

terenie Gronówka 

 

 

2020-2026 118.602,75 zł Poprawa standardu 

życia 

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Długość utwardzenia (droga 

gminna nr 712871P) 380 m. 

Zadanie zrealizowane z udziałem 

środków Województwa 

Wielkopolskiego. 

Projekt 1.2. Rozwój  gminnej infrastruktury okołodrogowej 

1. Budowa chodników 

przy drogach gminnych 

2017-2026 42.892,09 zł Poprawa standardu 

życia  

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Budowa chodników (143,90 m)   

w Klonówcu  i Lipnie. 

2. Budowa oświetlenia 2017-2026 306.243,37 zł Poprawa standardu 

życia  

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Budowa oświetlenia  (29 lamp)  

w Gronówku, Wilkowicach, 

Lipnie i Górce Duchownej. 

Projekt 1.3. Podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu dróg wyższej kategorii  

2. Budowa drogi 

powiatowej łączącej 

drogę S5 – węzeł 

Święciechowa  

z wiaduktem drogowym  

w ciągu ul. Wilkowickiej  

w Lesznie nad linią 

kolejową Poznań – 

Wrocław realizowana 

przez Miasto Leszno 

w porozumieniu  

z gminami Lipno, 

Święciechowa 

i Powiatem Leszczyńskim 

2017-2018 - Poprawa standardu 

życia 

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Zadanie realizowane  

w latach  2018/2019 przez Miasto 

Leszno w partnerstwie  

z gminami. Zadanie 

współfinansowane 

z EFRR.  

 Łącznie wybudowano  

2,076 km dróg powiatowych, 

przebudowano 0,515 km dróg 

powiatowych. 

Na terenie gminy wybudowano 

1,165 km dróg powiatowych. 

8. Budowa chodnika na  

ul. Spółdzielczej  

w Lipnie przy drodze 

powiatowej nr 3938P  

 

2019-2021 150.994,52 zł 

(budowa) 

Poprawa standardu 

życia  

i bezpieczeństwa  

mieszkańców 

Budowa 780,23 m chodnika. 

Zadanie wykonała gmina przy 

pomocy materialnej Powiatu 

Leszczyńskiego.  



 

 

Program 2. Ochrona środowiska i zagospodarowanie przestrzenne 

Projekt 2.1. Rozbudowa systemu wodociągowo – kanalizacyjnego 

1. Rozbudowa systemu 

kanalizacyjnego na 

terenie gminy 

2017-2026 MPWiK Sp. 

o.o. 

553.344,81 zł 

Stworzenie 

możliwości 

podłączenia do 

sieci kanalizacji 

sanitarnej,  

ochrona 

środowiska 

MPWiK Sp. z o. o.  

w Lesznie (929,96 m)                         

w Wilkowicach, Lipnie                         

i Mórkowie. 

2. Rozbudowa sieci 

wodociągowych na 

terenie gminy 

2017-2026 Gmina Lipno 

239.092,00 zł 

MPWiK  

Sp. z o.o. 

135.045,46 zł 

Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

Gmina (1303,53 m)  

w Wilkowicach i Mórkowie 

MPWiK Sp. z o. o. w Lesznie 

(476,72 m) w Wilkowicach  

i Mórkowie. 

4. Modernizacja stacji 

uzdatniania wody na 

terenie gminy 

 

2017-2021 MPWiK 

 Sp. z o.o. 

290.000,00 zł 

 

Poprawa jakości 

urządzeń, ochrona 

środowiska 

MPWiK Sp. z o.o. w Lesznie - 

dostawa i montaż sprężarki 

powietrza, dmuchawy oraz 

zestawu pomp sieciowych wraz               

z pompą  płuczącą; zakup 

zestawów do dezynfekcji wody. 

7. Edukacja ekologiczna  

w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej np. 

racjonalnego 

wykorzystania zasobów 

wody 

Proces 

ciągły 

- Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez MPWiK Sp. z o.o.                 

w Lesznie. 

Projekt 2.2. Realizacja przedsięwzięć proekologicznych 

5. Wymiana 

energochłonnego 

oświetlenia w obiektach 

publicznych 

2017-2020 9.980,95 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zamontowano  21 szt. opraw 

oświetleniowych ledowych oraz             

2 szt. opraw zewnętrznych w 

świetlicy wiejskiej w Radomicku. 

8. Usuwanie  

i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających 

azbest 

2017-2026 49.994,28 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zutylizowano 50,15 ton płyt 

azbestowo – cementowych, 

zdemontowano i zutylizowano 

306 m2 płyt azbestowo – 

cementowych, pochodzących                 

z pokryć dachowych. 

9. Wspieranie mieszkańców  

w instalacji 

alternatywnych źródeł 

energii 

Proces  

ciągły 

- Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zadanie realizowane  

w sposób ciągły przez 

pracowników Urzędu Gminy 

Lipno. 

10. Edukacja 

proekologiczna 

mieszkańców, w tym  

w szczególności  

w zakresie efekt. energet. 

i odnawialnych źródeł 

energii 

Proces  

ciągły 

- Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez gminę  i Komunalny 

Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego. 

11. Stworzenie i realizacja 

programu nasadzeń 

drzew 

2017-2026 20.760,00 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zasadzono 173 szt. sadzonek 

drzew z gatunku lipa. 

Projekt 2.3. Aktywna gospodarka przestrzenna 

1. Aktualizacja studium 

uwarunkowań  

i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

– w zależności od 

potrzeb 

Proces 

ciągły 

2.800,00 zł Zapewnienie ładu 

przestrzennego 

Dokonano zmiany studium. 

Celem było wyznaczenie strefy 

przestrzeni publicznej i obszaru 

zieleni na terenie działki 46/1. 

2. Sporządzanie 

i aktualizacja 

miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego –  

w zależności od potrzeb 

Proces 

ciągły 

35.252,00 zł Zapewnienie ładu 

przestrzennego 

Sporządzono 3 miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego 

obejmujące Karolewko, Lipno 

i Wilkowice.  

4. Sprzedaż i remonty 

budynków 

komunalnych 

Proces 

ciągły 

1.859,41 zł  

 

Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

Remonty budynków  

w Wilkowicach i Mórkowie. 



 

 

Program 3. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 

Projekt 3.1. Organizacja terenów pod inwestycje 

2. Sporządzanie 

miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego 

2017-2026 7.380,00 zł Zapewnienie ładu 

przestrzennego, 

stworzenie 

podstaw pod 

rozwój 

działalności 

gospodarczej 

Sporządzono 1 miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego 

obejmujący Lipno (obszar przy 

drodze woj. 309). 

Projekt 3.2. Orientacja Gminy na inwestorów 

3. Promocja terenów 

inwestycyjnych (pod 

działalność gospodarczą  

i budownictwo 

mieszkaniowe) 

Proces 

ciągły 

- Udostępnienie 

informacji                       

o terenach 

inwestycyjnych 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez stronę internetową 

www.lipno.pl.  

Cel strategiczny 2. Zapewnienie wysokiego poziomu infrastruktury i usług społecznych 

Program 4. Oświata, kultura, sport, rekreacja 

Projekt 4.1. Działania na rzecz poprawy jakości nauczania w szkołach gminnych 

1. Zwiększenie liczby 

zajęć dodatkowych 

Proces 

ciągły 

32.743,96 zł 

(projekt) 

Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów, 

wyrównywanie 

dostępu do 

wysokiej jakości 

kształcenia 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły w szkołach i przedszkolu, 

w tym w ramach projektu „Nowa 

szansa dla uczniów z Gminy 

Lipno”, współfinansowanego  

z EFS i budżetu państwa. 

Realizacja projektu 2017/2019. 

2. Realizacja projektów 

edukacyjnych  

(np. prozdrowotnych, 

wymiana młodzieży) 

Proces 

ciągły 

- Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów 

Zadanie realizowane  

w sposób ciągły w szkołach. 

 

3. Premiowanie osiągnięć 

uczniów poprzez 

system stypendialny 

Proces 

ciągły 

37.200,00 zł Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów 

12 zawodnikom klubów 

sportowych przyznano 

stypendium sportowe za wysokie 

wyniki sportowe we 

współzawodnictwie 

międzynarodowym lub 

krajowym. 

4. Doskonalenie 

umiejętności  

i kompetencji 

nauczycieli 

Proces 

ciągły 

5.000,00 zł 

(projekt) 

43.173,17 zł 

(koszty 

poniesione 

przez placówki ) 

Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów, 

wyrównywanie 

dostępu do 

wysokiej jakości 

kształcenia 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły w szkołach i przedszkolu, 

w tym w ramach projektu „Nowa 

szansa dla uczniów z Gminy 

Lipno”, współfinansowanego  

z EFS i budżetu państwa. 

Projekt 4.2. Poprawa infrastruktury i wyposażenia placówek oświatowych  

3. Termomodernizacja 

budynków oświatowych  

(por. projekt 2.2.) 

2017-2018 36.113,85 zł 

 

Poprawa 

warunków 

nauczania 

Docieplono budynek Przedszkola 

w Goniembicach (dalsza część). 

4. Budowa sali 

gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej  

w Wilkowicach 

2022-2026 86.420,00 zł - Opracowano dokumentację 

projektowo - kosztorysową na 

budowę hali sportowej. 

5. Modernizacje 

posiadanych pracowni 

oraz poprawa 

wyposażenia placówek 

oświaty w pomoce 

naukowe 

Proces  

ciągły 

84.729,65 zł 

(modernizacja 

pomieszczeń) 

60.133,39 zł 

(projekt) 

Poprawa 

warunków nauki i 

nauczania, 

wyrównywanie 

dostępu do 

wysokiej jakości 

kształcenia 

SP Goniembice (pomieszczenia 

piwnicy i piętro): wymiana 

instalacji  elektrycznej, 

szpachlowanie i malowanie ścian, 

wymiana posadzek.  

Doposażenie bazy dydaktycznej 

szkół w ramach projektu „Nowa 

szansa dla uczniów z Gminy 

Lipno”, współfinansowanego  

z EFS i budżetu państwa. 

Projekt 4.3. Uatrakcyjnienie oferty kultury i rozrywki 

 Rozwój 

infrastruktury: 
 

   

1. Modernizacja 

 i remont Gminnej 

Biblioteki Publicznej  

w Lipnie oraz budowa 

2018-2020 Dotacja gminy  

w 2019 r. 

457.500,00 zł 

Stworzenie 

warunków do 

rozwoju kultury, 

poprawa 

Zadanie realizowane w latach 

2018/2019 przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Lipnie  

i współfinansowane przez 

http://www.lipno.pl/


 

 

filii bibliotecznej  

w Wilkowicach 

standardu obiektu MKiDN.  Wybudowano filię  

w Wilkowicach. W Lipnie 

przeprowadzone zostały prace 

remontowo – modernizacyjne 

oraz zamontowano windę dla 

osób niepełnosprawnych. 

Obydwie biblioteki zostały 

wyposażone.  

3. Modernizacja  

Domu Strażaka  

w Wilkowicach 

2017-2020 26.421,23 zł Stworzenie 

warunków do 

rozwoju kultury, 

poprawa 

standardu obiektu 

Dostawa i montaż instalacji 

wentylacji mechanicznej 

nawiewnej w kuchni, zakup 

materiałów oraz wykonanie prac 

remontowych pomieszczenia   

w Domu Strażaka. 

4. Przebudowa świetlicy 

wiejskiej w Ratowicach 

2017 38.550,00 zł - Wykonano dokumentację 

projektowo – kosztorysową 

rozbiórki starej oraz budowy 

nowej świetlicy wiejskiej, 

wykonano rozbiórkę świetlicy 

oraz wybudowano przyłącze 

energetyczne do budynku. 

5. Budowa świetlicy 

wiejskiej w Gronówku  

2020-2021 2019 r. 

347.002,09 zł 

- Zadanie współfinansowane  

z EFRROW. Rozpoczęto budowę 

świetlicy wiejskiej.  

7. Remonty/modernizacje 

świetlic wiejskich  

w Górce Duchownej, 

Targowisku  

i Radomicku 

2019-2021 65.293,04 zł Stworzenie 

warunków do 

rozwoju kultury, 

poprawa 

standardu 

obiektów 

Wykonano  remonty 

i modernizacje świetlic m.in.  

w: Radomicku, Górce 

Duchownej, Smyczynie, 

Targowisku, Wyciążkowie. 

 Działania 

organizacyjne: 
 

   

1. Lepsze wykorzystanie 

świetlic wiejskich 

poprzez wspieranie 

aktywności lokalnych 

 

 

 

 

 

 

Proces  

ciągły 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

w Lipnie 

31.774,08 zł 

Integracja 

mieszkańców 

W świetlicach  wiejskich (15 

miejsc) realizowany był projekt  

„Wakacje 2019 - świetlice 

mobilne” finansowany ze 

środków Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych . Zadanie 

realizowane przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Lipnie. 

3. Kontynuacja i rozwój 

imprez kulturalnych  

i rozrywkowych 

 

Proces 

ciągły 

 

 

Festiwal: 

Gmina Lipno 

13.515,75 zł 

Integracja 

mieszkańców 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły, zgodnie z kalendarzem 

imprez. 

Projekt 4.4. Rozwój infrastruktury i oferty sportowo – rekreacyjnej 

 Rozwój 

infrastruktury: 
 

   

1. Zagospodarowanie 

kompleksu sportowo-

rekreacyjnego  

w Żakowie 

2017-2019 15.829,91 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Wykonano piłkochwyt   

o długości 25,6 m, zakupiono 

kostkę brukową betonową. 

2. Zagospodarowanie 

kompleksu sportowo-

rekreacyjnego  

w Koronowie 

2017-2020 11.570,50 zł - Dostarczono ziemię oraz 

wykonano projekt 

zagospodarowania terenu. 

5. Zagospodarowanie 

terenu kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego 

na osiedlu przy ul. 

Leszczyńskiej w Lipnie 

2017-2019 18.831,85 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Dostawa i montaż urządzenia 

street workout. Zakupiono 

materiał do wykonania 

piłkochwytu. 

6. 
Modernizacja (Mórkowo, 

Targowisko) i budowa 

placów zabaw 

(Radomicko) 

 

2018-2020 35.575,10 zł  Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

 

Na placu zabaw w Mórkowie 

wymieniono urządzenia 

zabawowe i przygotowano teren. 



 

 

 Działania 

organizacyjne: 
 

   

2. Kontynuacja i rozwój 

imprez sportowo-

rekreacyjnych 

 

  

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Imprezy realizowane w sposób 

ciągły, zgodnie z kalendarzem 

imprez. 

3. Pomoc finansowa dla 

klubów sportowych  

w Gminie 

 

 

Proces 

ciągły 

112.000,00 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Udzielono dotacji celowej  

6 klubom sportowym. 

4. 
Organizacja zawodów 

gminnych szkolnych, 

wspieranie organizacji 

klubów 

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły. 

5. Wyszukiwanie 

 i wspieranie animatorów 

sportu (wykorzystanie sal 

sportowych przy 

szkołach do zajęć), 

zachęcanie mieszkańców  

i sołtysów do większej 

aktywności 

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły. 

Program 5. Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo 

Projekt 5.1. Wspieranie najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy 

3. Budowa podjazdów/wind 

dla osób 

niepełnosprawnych  

w budynkach 

użyteczności publicznej 

2017-2026 - Zapewnienie 

pomocy 

najbardziej 

potrzebującym 

Wybudowano pochylnię do 

nowego oddziału Przedszkola  

w Lipnie. 

4. Organizacja czasu 

wolnego osób starszych 

 

 

 

 

 

Proces 

ciągły 

- - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipnie w 

partnerstwie z Gminna Biblioteką 

Publiczną oraz Spółdzielnią 

Socjalną „Pod  skrzydłami” 

złożył wniosek o dofinansowanie 

projektu „Usługi społeczne dla 

mieszkańców Gminy Lipno”   

w ramach WRPO 2014 + . Projekt 

nie otrzymał dofinasowania. 

6. Promowanie 

wolontariatu wśród 

młodzieży 

 

 

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

pomocy 

najbardziej 

potrzebującym 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipnie 

współpracował  z Zespołem Szkół 

w Lipnie w realizacji projektu 

”Łączymy pokolenia” (paczki dla 

osób potrzebujących). 

7. Promowanie tworzenia 

spółdzielni socjalnej 

 

 

 

 

 

 

Do skutku - Zapewnienie 

pomocy 

najbardziej 

potrzebującym 

Odbył się cykl spotkań 

informacyjnych na temat zasad 

tworzenia oraz funkcjonowania, 

w tym możliwości 

dofinansowania zewnętrznego 

działalności spółdzielni 

socjalnych. Przeprowadzono 

również diagnozę potrzeb w tym 

obszarze. Zadanie realizowane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipnie. 

9. Edukowanie 

społeczeństwa  

w zakresie profilaktyki 

rozwiązywania 

problemów społecznych 

 

 

 

 

 

Proces 

ciągły 

21.565,06 zł Zapewnienie 

pomocy 

najbardziej 

potrzebującym 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Lipnie funkcjonuje 

punkt konsultacyjno-

informacyjny dla osób  

z problemem alkoholowym i ich 

rodzin. Ponadto w szkołach na 

terenie gminy przeprowadzono 

programy z obszaru profilaktyki 

uniwersalnej, skierowany do 

dzieci i młodzieży „Spójrz 



 

 

 

 

 

 

inaczej”. W szkołach gminy 

odbyło się spotkanie edukacyjne  

z rodzicami na temat uzależnień 

od narkotyków i innych 

substancji psychoaktywnych. 

Zadanie realizowane było przez 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipnie. 

10. Doskonalenie 

zawodowe kadr gminy 

w zakresie problemów 

społecznych 

 

 

 

Proces 

ciągły 

8.100,00 zł Zapewnienie 

pomocy 

najbardziej 

potrzebującym 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Lipnie.  

W szkoleniach wzięli udział 

oprócz pracowników  ośrodka 

pedagodzy szkolni, policjanci, 

sprzedawcy wyrobów 

alkoholowych. 

12. Organizacja czasu 

wolnego młodzieży 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proces 

ciągły 

33.922,65 zł Zapewnienie 

pomocy 

najbardziej 

potrzebującym 

W ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

sfinansowano wyjazd na kolonie 

profilaktyczne dla 11 dzieci  

i młodzieży do Darłówka. 

Finansowane również były 

zajęcia sportowe w uczniowskich 

klubach sportowych. Zadanie 

realizowane było przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Lipnie. 

Projekt 5.2. Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego 

1. Organizacja systemu 

monitoringu wizyjnego 

 

 

 

2020-2026 Boisko i Izba 

Pamięci 

11.315,74 zł 

Zwiększenie 

poczucia 

bezpieczeństwa 

Założono monitoring na 

następujących obiektach: gródek 

stożkowy w Wilkowicach, boisko 

Korona Wilkowice oraz Izba 

Pamięci, Zespół Szkół w Lipnie. 

3. Działania prewencyjne 

w szkołach dla uczniów 

 

 

Proces  

ciągły 

 

 

- Zwiększenie 

poczucia 

bezpieczeństwa 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły w szkołach. 

4. Poprawa bazy lokalowej 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych - budowa 

nowej remizy w Lipnie 

2018-2020 

 

 

 

2019 r. 

1.458.980,28 zł 

Poprawa 

standardów 

funkcjonowania 

Zakończono budowę remizy 

strażackiej w Lipnie. 

Program 6. Aktywność społeczna i sprawne zarządzanie Gminą 

Projekt 6.1. Aktywizacja mieszkańców, wspieranie aktywności i integracji społecznej 

1. Wspieranie 

powstawania 

 i rozwoju organizacji 

pozarządowych 

Proces 

ciągły 

- Zwiększenie 

aktywności 

społecznej 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły (konsultacje, współpraca). 

3. Wspieranie działań, 

podejmowanych przez 

lokalne społeczności  

i grupy mieszkańców 

Proces 

ciągły 

- Większa 

integracja 

mieszkańców 

Wspieranie działalności KZJ, 

Klubu Seniora. 

Projekt 6.2. Sprawne zarządzanie Gminą 

1. Promowanie gminy 

jako atrakcyjnego 

miejsca osiedlania się 

Proces 

ciągły 

- Rozwój gminy Zadanie realizowane w sposób 

ciągły poprzez stronę 

www.lipno.pl oraz Facebook. 

3. Zwiększenie kanałów 

komunikacji z 

mieszkańcami 

 

Proces 

 ciągły 

1.434,38 zł 

(info alert) 

Zapewnienie 

wysokiego 

poziomu usług 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły poprzez Facebook oraz 

system powiadamiania  

o zagrożeniach (sms, e-mail). 

4. Realizacja szkoleń dla 

pracowników Urzędu 

Gminy Lipno 

 i gminnych  jednostek 

Proces 

ciągły 

42.858,51 zł Zapewnienie 

wysokiego 

poziomu 

świadczenia usług 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły. 

5. Rozwój współpracy  

z innymi samorządami 

 

 

Proces 

ciągły 

- Rozwój gminy Zadanie realizowane w sposób 

ciągły poprzez organizację 

wspólnych imprez, realizację 

wspólnych projektów. 

 

http://www.lipno.pl/

